



SMLOUVA O DÍLO

na revitalizaci a výsadbu zeleně v parku zámku Vsetín,
která je součástí akce

„Muzeum regionu Valašsko – parky Lešná a Vsetín – revitalizace a výsadba zeleně“
uzavřená dle § 2586 a n. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“)

1. SMLUVNÍ STRANY A IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Objednatel	:	Muzeum regionu Valašsko, příspěvková organizace
Sídlo	:	Vsetín, Horní náměstí 2, PSČ 755 01
Statutární orgán	:	Ing. Tomáš Vitásek – ředitel muzea
Osoby oprávněné jednat	:	
a) ve věcech smluvních	:	
b) ve věcech technických	:	
IČ	:	00098574
DIČ	:	neplátce DPH
Bankovní ústav	:	Komerční banka, a.s.
Číslo účtu	:	3136851/0100
Tel. / Fax	:	571 411 690
E-mail	:	
ID DS	:	b7uk6e4
Zhotovitel	:	Kateřina Teplá
Sídlo	:	Čikov 74, 675 78 Čikov
Statutární orgán	:	-
Zapsán v obchodním rejstříku	:	-
Osoby oprávněné jednat	:	
a) ve věcech smluvních	:	
b) ve věcech technických	:	
IČO	:	07353464
DIČ	:	CZ7254264776
Bankovní ústav	:	Raiffaissen bank
Číslo účtu ¹	:	1463696002/5500
Telefon	:	
E-mail	:	
ID DS	:	3thnjmg

¹ Bankovní účet se musí shodovat s účtem používaným pro ekonomickou činnost registrovaným u správce daně.





2. PŘEDMĚT SMLOUVY

- 2.1 Touto smlouvou se zhotovitel zavazuje provést pro objednatele na svůj náklad a nebezpečí dílo spočívající v **revitalizaci a výsadbě zeleně v parku zámku Vsetín**, které je součástí akce „**Muzeum regionu Valašsko – parky Lešná a Vsetín – revitalizace a výsadba zeleně**“ s následnou péčí po dobu 3 let (dále jen „dílo“) a objednatel se zavazuje uvedené dílo převzít a zaplatit zhotoviteli za jeho provedení cenu sjednanou v čl. 5. této smlouvy.
- 2.2 Předmětem díla je zejména kácení, příprava půdy, zatravnění, výsadbové práce (zejména se jedná o výsadbu stromů a keřů) a následná péče v délce 3 let.
- 2.3 Dílo je realizováno v rámci individuálního projektu „Muzeum regionu Valašsko – parky Lešná a Vsetín – revitalizace a výsadba zeleně“, identifikační číslo: OPŽP_23_1_3_04_00111 (dále jen „Projekt“) spolufinancovaného prostřednictvím Operačního programu životní prostředí 2021 – 2027 (dále jen „OPŽP“) Evropskou unií, když poskytovatelem dotace je Agentura ochrany přírody a krajiny České republiky (dále jen „AOPK“), a to vše dle pravidel uvedených zejména v Příručce AOPK pro OPŽP ke stažení zde:
- 2.4 https://aopk.gov.cz/documents/1319311/2643585/P%C5%99%C3%ADru%C4%8Dka+AOPK+%C4%8CR_09.1.-k-1-3-2024-.pdf/0097408a-0d9d-cbe1-e300-99f9f5615530?t=1711375475625 (dále jen „Příručka“), a případně v ostatních příslušných dokumentech OPŽP, v platném znění, na něž odkazuje Příručka.. Rozhodnutí o poskytnutí dotace na Projekt bylo vydáno dne 4. 9. 2024.
- 2.5 Předmět díla je vymezen:
- 2.5.1 **projektovou dokumentací** „Obnova zámeckého parku Vsetín“, zpracováno Ing. Pavlou Lorenzovou, IČO: 00918962, datum zpracování 10/2023,
- 2.5.2 **žadavacími podmínkami veřejné zakázky** dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, které se týkaly a předcházely uzavření této smlouvy (dále jen „žadavací podmínky“),
- 2.5.3 **oceněným soupisem prací**, který je nedílnou součástí této smlouvy (příloha č. 1),
- 2.5.4 **závazným stanoviskem státní památkové péče** odboru územního plánování, stavebního řádku a dopravy Městského úřadu Vsetín, vydaného dne 29. 6. 2024, č. j. MUVS - S 12648/2023/OÚPSŘD-411.1 Jan-7,
- 2.5.5 vyjádřením dalších dotčených orgánů,
- 2.5.6 podmínkami uvedenými v Příručce AOPK pro OPŽP.
- 2.6 Z hlediska lhůt realizace je dílo dále členěno na následující **části**:
- 2.6.1 **část 1:** zhotovení díla „Obnova zámeckého parku Vsetín“,
- 2.6.2 **část 2:** následná péče po dobu 3 let.
- 2.7 Součástí díla pro obě části je rovněž:
- 2.7.1 dokumentace skutečného provedení části 1, která bude objednateli předána ve 2 vyhotoveních v tištěné formě a 1x v digitální formě (ve formátu PDF a WORD, EXCEL);
- 2.7.2 zachování dopravní obslužnosti okolních pozemků a v areálu parku u zámku Vsetín při realizaci díla;
- 2.7.3 uvedení všech povrchů a konstrukcí dotčených realizací díla do původního stavu (komunikace, chodníky, zeď atd.) před dokončením díla (tj. části 1);
- 2.7.4 kácená a jinak tvořená dřevní hmota nesmí být využita k obchodní činnosti zhotovitele za účelem dosažení zisku. V případě výskytu takového materiálu, který lze využít k obchodní činnosti, náleží zisk z této obchodní činnosti objednateli. V případě požadavku je zhotovitel povinen do 5 kalendářních dnů od písemné výzvy předložit





- objednateli veškeré doklady o plnění této povinnosti;
- 2.7.5 důsledný úklid všech dotčených prostor při provádění díla;
 - 2.7.6 zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v souladu s platnými právními předpisy, aktivní spolupráce s koordinátorem bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v parku a předávání informací bezprostředně souvisejících s výkonem funkce koordinátora, bude-li určen;
 - 2.7.7 umožnit provádění kontrolní prohlídky realizovaného díla a zajistit účast odpovědného pracovníka na této kontrolní prohlídce, bude-li vyžadována;
 - 2.7.8 bezodkladné odstranění případných závad zjištěných při závěrečné kontrolní prohlídce;
 - 2.7.9 Vzhledem k tomu, že realizace akce bude probíhat za plného užívání parku, zhotovitel se zavazuje při realizaci díla učinit maximálně možné technické a organizační opatření proti omezení užívání parku a dbát na bezpečnost při provádění prací a na bezpečnost osob pohybujících se v místech dotčených dílem (zejména třetích osob, návštěvníků a procházejících osob). Všechny náklady spojené s bezpečnostními opatřeními a s omezujícími podmínkami provádění jsou součástí sjednané ceny.
 - 2.7.10 Závazek zhotovitele mít po celou dobu zhotovení díla do doby jejího protokolárního předání a převzetí pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou třetí osobě dle čl. 9 této smlouvy.
- 2.8 Zhotovitel prohlašuje, že byl objednatelem seznámen se skutečností, že sousední pozemky jsou ve vlastnictví třetích osob. Vznikne-li v důsledku provádění díla škoda na majetku vlastníků sousedních pozemků, je zhotovitel povinen tuto škodu v plné výši jim nahradit, nedohodnou-li se smluvní strany jinak.
- 2.9 Zhotovitel prohlašuje, že mu v rámci veřejné zakázky na práce, které jsou předmětem této smlouvy, byla zpřístupněna projektová dokumentace a zároveň prohlašuje, že se s ní jako odborně způsobilý seznámil. Zhotovitel také podrobně prostudoval rozpočet vč. výkazu výměr a na základě toho přistoupil ke zpracování nabídky. Na základě této skutečnosti zhotovitel prohlašuje, že vynaložil veškerou odbornou péči, kterou na něm lze v rámci zpracování nabídky rozumně požadovat, aby potvrdil, že dílo lze podle poskytnuté dokumentace provést v souladu s touto smlouvou tak, aby sloužilo svému účelu a splňovalo všechny požadavky na něj kladené a očekávané.

3. MÍSTO PROVEDENÍ DÍLA, PODKLADY A SOUČINNOST OBJEDNATELE

- 3.1 Dílo (část 1 a 2) bude prováděno na pozemku objednatele, par. č. 8 v katastrálním území Vsetín [786764].
- Za podklady předané objednatelem k provedení díla se považují dokumenty stanovené v bodu 2.4. této smlouvy o dílo, přičemž zhotovitel prohlašuje, že podklady uvedené v tomto odstavci převzal.
- 3.2 Objednatel se zavazuje předat zhotoviteli místo provádění díla – část 1 nejpozději do 15 dnů od účinnosti této smlouvy a zhotovitel se zavazuje v tomto termínu místo provádění díla převzít. O předání a převzetí místa provádění díla sepíší smluvní strany protokol o předání a převzetí místa provádění díla část 1. Součástí protokolu o převzetí místa provádění díla bude i záznam o předložení pojistné smlouvy dle odst. 9.3 této smlouvy vč. termínu, kdy tak bylo učiněno. Na část 1 bezprostředně navazuje část 2.





4. TERMÍNY PLNĚNÍ

- 4.1 **Termín úplného dokončení a protokolárního předání a převzetí díla část 1** dle čl. 2.5.1 této smlouvy je nejpozději do **1. 12. 2025**.
- 4.2 **Termín dokončení pětileté následné péče výsadieb (dílo část 2)** dle čl. 2.5.2 této smlouvy: **do 1. 12. 2028**.
- Tříletá následná péče v rozsahu dle soupisu prací bude provedena zhotovitelem a písemně odsouhlasena objednatelem a AD v následujících lhůtách:
- rok: do 1. 12. 2026,
 - rok: do 1. 12. 2027,
 - rok: do 1. 12. 2028.
- 4.3 Objednatel je oprávněn převzít řádně zhotovené dílo (**část 1 a 2**) i před dohodnutým termínem plnění dle předchozího odstavce, a to způsobem sjednaným pro řádné zhotovení díla.

5. CENA DÍLA

- 5.1 Cena díla zahrnuje veškeré náklady potřebné ke zhotovení díla v rozsahu dle čl. 2 a v ostatních ustanoveních této smlouvy. Sjednaná cena zahrnuje i předpokládané náklady vzniklé vývojem cen, a to až do termínu protokolárního předání a převzetí řádně dokončeného díla dle této smlouvy.
- 5.2 Smluvní strany se v souladu s ustanovením zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, dohodly na ceně za řádně zhotovené a bezvadné dílo v rozsahu čl. 2. této smlouvy, která činí:

1 221 074,45 Kč bez DPH

256 425,63 Kč DPH 21 %

1 477 500,10 Kč včetně DPH

Z toho:

5.2.1	Cena za zhotovení díla část 1 dle čl. 2.5.1. této smlouvy	
	bez DPH činí	1 065 026,75 Kč
	DPH 21% činí	223 655,62 Kč
	Celková cena za zhotovení díla vč. DPH činí	1 288 682,37 Kč
5.2.2	Cena za zajištění díla část 2 - následné péče dle čl. 2.5.2 této smlouvy	
	bez DPH činí	156 047,70 Kč
	DPH 21% činí	32 770,02 Kč
	Celková cena za zajištění následné péče vč. DPH činí	188 817,72 Kč

Z toho:

1. rok následné péče:	Cena bez DPH	41 511,30 Kč
	DPH 21% činí	8 717,37 Kč
	Cena včetně DPH	50 228,67 Kč





2. rok následné péče:	Cena bez DPH	35 158,20 Kč
	DPH 21% činí	7 383,22 Kč
	Cena včetně DPH	42 541,42 Kč
3. rok následné péče:	Cena bez DPH	79 378,20 Kč
	DPH 21% činí	16 669,42 Kč
	Cena včetně DPH	96 047,62 Kč

5.3 Cena díla je stanovena zhotovitelem na základě položkového rozpočtu, který je součástí jeho nabídky. Zjištěné odchylky, vynechání, opomnění, chyby a nedostatky položkového rozpočtu, přičitatelné zhotoviteli, nemají vliv na smluvní cenu díla, na rozsah díla ani na další ujednání smluvních stran v této smlouvě. Zhotovitel prohlašuje, že položkový rozpočet předal objednateli a objednatel se před podpisem této smlouvy s tímto rozpočtem seznámil. Položkový rozpočet je Přílohou č. 1 této smlouvy.

5.3.1 Položkový rozpočet slouží k ohodnocení provedených částí díla, za účelem fakturace, resp. uplatnění smluvních pokut.

5.3.2 Jednotkové ceny uvedené v položkovém rozpočtu jsou cenami pevnými po celou dobu realizace díla.

5.4 Příslušná sazba daně z přidané hodnoty (DPH) bude účtována dle platných předpisů ČR v době zdanitelného plnění. Za správnost stanovení příslušné sazby daně z přidané hodnoty nese veškerou odpovědnost zhotovitel.

5.5 Cena díla podle odst. 5.2 této smlouvy může být změněna jen dodatkem smlouvy.

5.6 Zhotoviteli vzniká právo na zvýšení sjednané ceny teprve v případě, že změna bude schválena smluvními stranami formou uzavření dodatku ke smlouvě. Bez platného a účinného dodatku ke smlouvě o dílo nemá zhotovitel právo na úhradu ceny za dodatečné práce, dodávky a služby.

5.7 Důvodem pro změnu ceny díla není plnění zhotovitele, které bylo vyvoláno jeho prodloužením při provádění díla, vadným plněním, chybami a nedostatky v položkovém rozpočtu, pokud jsou tyto jeho chyby důsledkem nepřesného nebo neúplného ocenění soupisu prací, dodávek a služeb dle výkazu výměr.

6. PLATEBNÍ PODMÍNKY

6.1 Objednatel neposkytuje zhotoviteli zálohy.

6.2 Smluvní strany souhlasně potvrzují, že ze strany zhotovitele byl v rámci poskytnutí součinnosti při uzavření této smlouvy předložen harmonogram provádění díla (část 1) v členění na kalendářní týdny. Harmonogram provádění díla je přílohou č. 2 této Smlouvy.

6.3 Smluvní strany se dohodly v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“), na hrazení ceny za dílo postupně (dílčí plnění) na základě dílčích daňových dokladů (faktur).

6.4 První faktura bude vystavena po dokončení díla část 1 dle skutečně provedených prací na základě objednatelům schválených zjišťovacích protokolů a soupisů provedených prací, dodávek a služeb s využitím cenových údajů položkového rozpočtu zhotovitele pro ocenění dokončených částí díla. Součástí faktury po dokončení prací bude i průběžná fotodokumentace prováděných prací.





- 6.5 Část 2 bude fakturována vždy jednou za kalendářní rok. Datem zdanitelného plnění dalších faktur (týkajících se následné péče) je poslední den příslušného posledního kalendářního měsíce následné péče daného kalendářního roku, přičemž fakturována bude poměrná částka za daný kalendářní rok. U faktury je datem zdanitelného plnění den podpisu protokolu o předání a převzetí díla (část 1) bez vad a nedodělků.
- 6.6 Faktura musí mít náležitosti účetního dokladu ve smyslu § 11 zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů (s výjimkou odst. 1 písm. f)) a daňového dokladu podle zákona o DPH a dále:
- 6.6.1 faktura za práce spadající do režimu přenesené daňové povinnosti musí být vystavena v souladu s ustanovením § 92a - § 92e zákona o DPH; faktura musí zároveň obsahovat sdělení, že „daň odvede zákazník“ (objednatel), tedy že je faktura vystavena v režimu přenesené daňové povinnosti,
 - 6.6.2 faktura musí být předána zhotovitelem objednateli nejpozději 5. kalendářní den ode dne uskutečnění zdanitelného plnění a řádně doložena nezbytnými doklady, které umožní objednateli provést jejich kontrolu,
 - 6.6.3 přílohou faktury musí být objednatelům odsouhlasený soupis provedených prací, dodávek a služeb, podepsaný autorským dozorem (dále jen „AD“), protokol o předání a převzetí díla a fotodokumentace,
 - 6.6.4 zhotovitel bude předkládat oceněný položkový soupis provedených prací, dodávek a služeb v rámci části 1 k odsouhlasení objednateli prostřednictvím AD, a to nejpozději do 3 kalendářních dnů po skončení měsíce za plnění provedené v příslušném měsíci,
 - 6.6.5 objednatel prostřednictvím AD provede kontrolu správnosti každého soupisu provedených prací, dodávek a služeb a zjišťovacího protokolu do 5 kalendářních dnů od jejich předložení.
 - 6.6.6 Pokud objednatel (AD) nemá k předloženému soupisu provedených prací, dodávek a služeb a zjišťovacímu protokolu výhrady, vrátí je potvrzené zpět zhotoviteli neprodleně po provedení kontroly.
 - 6.6.7 Je-li oprávněnost fakturované částky nebo její části objednatel (AD) zpochybněna, vrátí objednatel soupis prací, dodávek a služeb a zjišťovací protokol ve lhůtě 2 kalendářních dnů od jejich předložení s uvedením výhrad k přepracování zhotoviteli. Zhotovitel je povinen předložit opravený soupis prací, dodávek a služeb a zjišťovací protokol objednateli do 2 kalendářních dnů od jejich vrácení k přepracování. Nedojde-li ani následně mezi oběma stranami k dohodě o odsouhlasení množství a druhu provedených prací, dodávek a služeb, je zhotovitel oprávněn fakturovat pouze ty práce, dodávky a služby, u kterých nedošlo k rozporu. Sporná část bude řešena postupem dle čl. 15 této smlouvy. Faktura musí dále obsahovat rovněž tento údaj: „Výdaj je spolufinancován z projektu „Muzeum regionu Valašsko – parky Lešná a Vsetín – revitalizace a výsadba zeleně“, identifikační číslo OPZP_23_1_3_04_00111“ Faktury – daňové doklady musejí být správné, úplné, průkazné, srozumitelné, vedené v písemné formě chronologicky a způsobem zaručujícím jejich trvalost. Každá faktura musí být doložena rozpisem provedených prací, který odpovídá rozpisu prací dle této smlouvy.
- 6.7 Splatnost faktur je **30 kalendářních dnů** ode dne jejich prokazatelného doručení do sídla objednatele. V pochybnostech se má za to, že faktura byla doručena do sídla objednatele třetí den ode dne odeslání.
- 6.8 Je-li oprávněnost fakturované částky nebo její části objednatel (AD) zpochybněna, je objednatel povinen tuto skutečnost oznámit zhotoviteli a vrátit nesprávně vystavenou fakturu zhotoviteli s uvedením důvodu nesprávnosti k přepracování. Zhotovitel je v tomto případě povinen vystavit novou fakturu. Vystavením nové faktury běží nová lhůta splatnosti dle odst. 6.6.7 této





- smlouvy. Zhotovitel bere na vědomí, že v případě oprávněného vrácení faktury nemá nárok na úrok z prodlení.
- 6.9 Cena za dílo nebo jeho dílčí část je uhrazena dnem připsání příslušné částky na účet poskytovatele platebních služeb zhotovitele.
- 6.10 Smluvní strany se dohodly na pozastávce ve výši 10 % z ceny díla – část 1 bez DPH dle této smlouvy. Objednatel uhradí první fakturu až do výše 90 % celkové ceny bez DPH a DPH v plné výši. Pozastávka 10 % z ceny díla bez DPH bude uvolněna po odstranění všech vad a nedodělků, potvrzených samostatným protokolem, které byly zjištěny v rámci přejímacího řízení a uvedeny v protokolu o předání a převzetí díla (pokud bude dílo převzato s drobnými vadami a nedodělkami).

7. MÍSTO PROVÁDĚNÍ DÍLA

- 7.1 Zhotovitel je povinen užívat místo provádění díla jen pro účely související s jeho prováděním a při tomto užívání je povinen dodržovat veškeré platné právní předpisy na území České republiky, zejména pak nařízení vlády č. 591/2006 Sb., o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci v místě provádění díla.
- 7.2 Zhotovitel je povinen udržovat na převzatém místě provádění díla pořádek a čistotu a průběžně z místa provádění díla odstraňovat odpady, nečistoty a dřevní hmotu vzniklé jeho pracemi.
- 7.3 Zhotovitel se zavazuje dbát pokynů objednatele, udržovat na převzatém místě provádění díla, výjezdech z něj či přilehlých komunikacích pořádek a čistotu a je povinen bezodkladně odstraňovat odpady, nečistoty vzniklé jeho pracemi, a to na své náklady a nebezpečí.
- 7.4 Zhotovitel nemá dovoleno nechat své zaměstnance nebo další pracovníky přebývat na žádném z míst provádění díla nad rámec pracovních činností.
- 7.5 Zhotovitel odstraní svá zařízení z místa provádění díla a vyklidí místo provádění díla nejpozději do 5 kalendářních dnů ode dne předání a převzetí díla (části 2), pokud v zápise o předání a převzetí díla není dohodnuto jinak.
- 7.6 Zhotovitel je povinen na vhodném místě u vstupu do místa provádění díla informační tabuli/povinný prvek publicity Projektu:
- 7.6.1 Dočasný povinný prvek publicity Projektu na dobře viditelném místě pro veřejnost obsahující informace, že předmět plnění této smlouvy je spolufinancován z OPŽP v rámci Projektu OPŽP. Dočasný povinný prvek publicity Projektu bude obsahovat identifikační údaje dotačního programu, Projektu OPŽP a další související informace, a to dle vzoru předaného objednatelem. Objednatel zajistí povinný prvek publicity Projektu na své náklady.
- 7.6.2 Návrh tabule a povinný prvek publicity Projektu včetně jejich velikostí, obsahu a umístění musí být předem odsouhlasen objednatelem. V opačném případě má objednatel právo trvat na výměně tabule či povinného prvku publicity Projektu za tabuli, povinný prvek publicity Projektu odpovídající požadavkům této smlouvy.
- 7.6.3 Zhotovitel se zavazuje informační tabuli a povinný prvek publicity Projektu po celou dobu realizace díla udržovat v aktuálním a dobrém (čitelném) stavu.
- 7.6.4 Tabuli s identifikačními údaji díla, obsahující informace o objednateli, zhotoviteli, technickém dozoru investora a koordinátorovi BOZP dle vzoru předaného objednatelem. Zhotovitel zajistí tabuli na své náklady.
- 7.7 Zhotovitel je povinen zabezpečit na své náklady jako součást díla:





7.7.1 řádnou ochranu všech míst provádění díla, kterého součástí jsou také:

- a) vlastní realizované práce po celou dobu jejich provádění,
- b) veškeré dřeviny, traviny, výrobky, nářadí a materiály, které dopravil na místo provádění díla.

8. PROVÁDĚNÍ DÍLA

- 8.1 **Při provádění díla** postupuje zhotovitel samostatně. Je však **povinen se řídit pokyny** objednatele a AD, aby tak předešel možnému porušování smluvních povinností zhotovitele při provádění díla.
- 8.2 **Zhotovitel je povinen** dodržovat právní předpisy, které se týkají jeho činnosti při provádění díla, které se vztahují k předmětu díla.
- 8.3 **Zhotovitel při provádění díla provede** veškerá potřebná opatření, která zamezí nežádoucím vlivům prací na okolní prostředí; zhotovitel **je rovněž povinen dodržovat** veškeré podmínky, vyplývající z právních předpisů, řešící problematiku vlivu provádění díla na životní prostředí.
- 8.4 **Zhotovitel je povinen zajistit** v místě provádění díla veškerá **bezpečnostní a hygienická** opatření a požární ochranu při prováděném díle, a to v rozsahu a způsobem stanoveným příslušnými předpisy. V plné míře odpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví všech osob, které se s jeho vědomím v parku zdržují, a je povinen zajistit jejich vybavení ochrannými pracovními pomůckami a zabezpečit provedení příslušných proškolení o bezpečnosti a ochraně zdraví při práci a o požární ochraně.
- 8.5 **Zástupci objednatele a osoby vykonávající autorský dozor** se mohou v prostoru provádění díla **pohybovat pouze s vědomím zhotovitele** a jsou povinni dodržovat bezpečnostní pravidla a předpisy.
- 8.6 **Objednatel je oprávněn kontrolovat** provádění díla. Zjistí-li, že zhotovitel provádí dílo v rozporu s povinnostmi vyplývajícími ze smlouvy nebo z obecně závazných právních předpisů, je oprávněn dožadovat se toho, aby zhotovitel dílo prováděl řádným způsobem a odstranil vady vzniklé vadným prováděním díla. Neučiní-li tak zhotovitel ani na základě písemného upozornění v dodatečně přiměřené lhůtě, **jedná se o porušení smlouvy**, které opravňuje objednatele k odstoupení od smlouvy.
- 8.7 Veškeré odborné práce podle této smlouvy musí vykonávat pracovníci zhotovitele nebo jeho poddodavatelů, kteří mají příslušnou kvalifikaci. Zhotovitel je povinen jmenovat osobu, která bude odborně řídit provádění díla a písemně objednateli oznámit, kdo je **tato osoba je, příp. kdo je jeho zástupce, tato osoba splňuje požadavek na certifikaci (český certifikovaný arborista nebo jiná obdobná rovnocenná či vyšší certifikace)**. V případě požadavku objednatele na prokázání technické kvalifikace (příp. profesní způsobilosti) osoby odpovědné za provádění díla v rámci zadávacího řízení, je zhotovitel povinen jmenovat osobu, kterou tuto technickou kvalifikaci (příp. profesní způsobilost) prokazoval. Není-li z objektivních důvodů možné tuto osobu jmenovat nebo vzniknou-li v průběhu realizace díla okolnosti, v důsledku nichž není osoba odpovědná za realizaci díla schopna nadále vykonávat činnost, je možné ji nahradit pouze osobou s minimálně stejnou technickou kvalifikací (příp. profesní způsobilostí), jaká byla požadována v rámci zadávacího řízení. Tato změna může být provedena pouze s předchozím písemným souhlasem objednatele.
- 8.8 **Osoba odpovědná za provádění díla musí mít sídlo v místě provádění díla** a musí být přítomna denně po celou dobu provádění prací až do odstranění vad a nedodělků zjištěných v rámci převíracího řízení. V případě, že z objektivních ospravedlnitelných důvodů není možná přítomnost osoby odpovědné za provádění díla v parku a v rozsahu uvedeném v předchozí





- věť, musí být po dobu dané nepřítomnosti této osoby přítomen v místě provádění díla jeho zástupce.
- 8.9 **Zhotovitel je povinen vést** ode dne předání a převzetí místa provádění díla **pracovní deník**, do kterého denně zapisuje všechny podstatné skutečnosti. Pracovní deník bude po dobu provádění díla uložen u zhotovitele. Zhotovitel je povinen umožnit objednateli, resp. jím pověřeným pracovníkům autorského dozoru, kdykoliv do deníku nahlédnout, případně do něj činit záznamy. Povinnost vést pracovní deník končí dnem odstranění vad a nedodělků z přejímacího řízení, resp. vad a nedodělků zjištěných při závěrečné kontrolní prohlídce díla.
- 8.10 **Objednatel**, nebo jím pověřená osoba vykonávající funkci autorského dozoru, **je povinen se vyjadřovat k zápisům** v pracovním deníku, učiněným zhotovitelem, nejpozději do 10 pracovních dnů ode dne vzniku zápisu, jinak se má za to, že k obsahu zápisu nemají výhrad. Nesouhlasí-li zhotovitel se zápisem, který učinil do pracovního deníku objednatel nebo jím pověřená osoba vykonávající funkci autorského dozoru, musí k tomuto zápisu připojit své stanovisko nejpozději do 10 pracovních dnů ode dne jeho vzniku, jinak se má za to, že k obsahu zápisu nemá výhrad.
- 8.11 **Pro dílo použije zhotovitel jen materiály a dodávky** (stromy, keře) **nejvyšší kvality**, které mají takové vlastnosti a vitalitu, aby zvládly plnohodnotný a zdravý růst.
- 8.12 **Zhotovitel je povinen** na vlastní náklady **zabezpečit** následující:
- **Neprodleně odstranit** veškerá **znečištění** a poškození stávajících komunikací, ke kterým dojde provozem zhotovitele.
 - **Provádět důkladnou kontrolu čistoty vozidel** a strojů před výjezdem z místa provádění díla a v případě jejich znečištění zajistit jejich očistu.
 - **Dodržovat zákaz spalování** odpadních dřevních materiálů v místě provádění díla.
 - **Omezit chod strojů** naprázdno.
 - **Snížit nejvyšší povolenou rychlost** v místě provádění díla a na přilehlých komunikacích, aby nedocházelo k víření a vznosu prachových částic a možnému styku s chodcem či cizím majetkem.
- 8.13 **Zhotovitel odpovídá za poškození** nebo zničení prováděného díla až do převzetí dokončeného díla dle čl. 4.2 této smlouvy objednatelem.
- 8.14 **O průběhu provádění následné péče** je zhotovitel **povinen vést knihu podrobných záznamů popř. pokračovat v pracovním deníku** o provedené následné péči, na vyžádání ji předkládat objednateli a po skončení doby, na kterou bylo provádění následné péče sjednáno, ji objednateli předat. Záznamy čitelně zapisuje a podepisuje osoba odpovědná za provádění díla tj. realizaci sadových úprav vždy ten den, kdy byla následná péče provedena, nebo kdy nastaly okolnosti, které jsou předmětem zájmu. Mezi jednotlivými záznamy nesmí být vynechána volná místa. Mimo osoby odpovědné za provádění díla tj. realizaci sadových úprav může potřebné záznamy provádět pouze objednatel, případně jím pověřený zástupce, zpracovatel projektové dokumentace (autorský dozor) nebo příslušné orgány státní správy.
- 8.15 Nesouhlasí-li osoba odpovědná za provádění díla tj. realizaci sadových úprav se záznamem o provedené následné péči, který učinil objednatel nebo jím pověřený zástupce, případně AD, musí k tomuto zápisu připojit svoje stanovisko nejpozději do 5 pracovních dnů.
- 8.16 Záznamy o provedené následné péči se nepovažují za změnu smlouvy, ale slouží jako podklad pro vypracování doplňků a změn smlouvy.
- 8.17 **Veškeré vícepráce, méněpráce** a případné změny poskytované **následné péče**, které se odchyľují od projektové dokumentace, a které v průběhu provádění následné péče vzniknou, **budou také zaznamenávány do knihy záznamů nebo pracovního deníku** o provedené





následné péči. Tyto záznamy musí být uvedeny v následující struktuře – musí být uveden stručný, ale přesný technický popis víceprací nebo změn následné péče a jejich podrobný a přesný výkaz výměr a bude-li to možné, tak i návrh na zvýšení a snížení ceny. Objednatel se k těmto záznamům vyjadřuje na písemné vyzvání zhotovitele doručené na adresu objednatele uvedenou v této smlouvě, nejpozději však do pěti pracovních dnů od vyzvání zhotovitelem.

- 8.18 **Kniha podrobných záznamů nebo pracovní deník** o provedené následné péči **musí být na místě** provádění následné péče přístupná kdykoli v průběhu provádění prací v rámci následné péče všem oprávněným osobám. Kniha podrobných záznamů nebo pracovní deník o provedené následné péči obsahuje originální listy a potřebné množství kopií pro oddělení dalším osobám. Má číslované stránky a nesmí v ní být vynechána volná místa. Zhotovitel je povinen na základě žádosti zástupce objednatele bezodkladně předávat zástupci objednatele úplné kopie knihy záznamů nebo pracovní deník o provedené následné péči. Originál knihy podrobných záznamů nebo pracovní deník o provedené následné péči je zhotovitel povinen předat objednateli jako součást protokolárního předání.
- 8.19 **Zhotovitel je povinen trvale zajistit bezpečný přístup** a příjezd k dotčeným pozemkům a objektu zámku. Příjezd k pozemkům a objektu zámku je možné omezit jen na nezbytně nutnou dobu. Zhotovitel se zavazuje umožnit příjezd záchranných složek.
- 8.20 **Zhotovitel je povinen respektovat omezení vjezdu těžké mechanizace a vozidel do místa provádění díla.** Zhotovitel je oprávněn **používat mechanizaci, vozidla do 7,5 t a jeřáby** po předchozí dohodě s objednatelem.
- 8.21 **Zhotovitel je povinen** po celou dobu plnění předmětu smlouvy postupovat **v souladu s platnými státními normami a Standardy péče** o přírodu a krajinu Agentury ochrany přírody a krajiny České republiky, vztahujícími se k předmětu plnění díla. Dostupné na webové adrese <https://aopk.gov.cz/web/cz/platne-standardy>.
- 8.22 Veškeré zahradnické úpravy budou probíhat **zásadně v řádných agrotechnických termínech**.
- 8.23 **Pokud** během následné péče **budou realizovány dosadby**, musí sortiment odpovídat původnímu, dle schválené projektové dokumentace.
- 8.24 **Bude zajištěna dostatečná péče o kotevní a ochranné prvky** výsadeb, v souladu s platnými Standardy péče o přírodu a krajinu Agentury ochrany přírody a krajiny České republiky tak, aby kotevní prvky byly po celou dobu instalace funkční a nepoškozovaly vysazené stromy. Kotevní a ochranné prvky budou v průběhu poskytování následné péče odstraněny dle posouzení vitality každého jedince – v případě, že nebude možné kotevní či ochranné prvky odstranit z důvodu špatné vitality ani po ukončení sjednané doby pro poskytování následné péče, bude toto ponecháno.
- 8.25 **Zhotovitel je povinen** průběžně sledovat **stav zeleně** a provádět jednotlivé úkony následné péče také s ohledem na tento stav a v takových ročních obdobích a časových intervalech, aby byl dosažen a **udržen optimální stav zeleně**. Zhotovitel se zavazuje, že každý úkon spojený s následnou péčí písemně oznámí objednateli (kontaktní osobě uvedené v článku I této smlouvy), a to min. 3 pracovní dny přede dnem realizace.
- 8.26 **V rámci následné péče** bude vždy po dokončení realizace dílčích prací provedena fyzická kontrola plnění následné péče za přítomnosti zhotovitele a pracovníka určeného objednatelem. Zhotovitel je **povinen vyzvat písemně objednatele** ke kontrole plnění následné péče nejpozději 5 pracovních dnů přede dnem realizace kontroly. O provedené kontrole se provede zápis o přebírce vykonaných prací do knihy záznamů o provedené následné péči, do knihy či pracovního deníku se dále zaznamenají případně uvedené nedostatky s datem, ke kterému budou odstraněny. **Nedostatky** v provádění následné péče





uvedené v knize záznamů nebo pracovním deníku o provedené následné péči na kontrolních dnech **budou odstraněny do 7 dnů** od provedení záznamu, či bezodkladně v nejbližší vhodné agrotechnické lhůtě v závislosti na klimatických podmínkách daného roku, to vše dle podmínek stanovených objednatel.

- 8.27 **Objednatel je dále oprávněn** provádět průběžné namátkové **kontroly** výsadby a následné údržby včetně všech povinností zhotovitele dle této smlouvy. V případě, že objednatel na této namátkové kontrole zjistí na straně zhotovitele nedostatky v plnění povinností dle této smlouvy, objednatel písemně vyzve zhotovitele k nápravě nedostatků, kdy zhotovitel je povinen provést nápravu do 7 kalendářních dnů od převzetí písemné výzvy odeslané objednatel zhotoviteli doporučenou zásilkou, nebo elektronicky na adresu uvedenou v čl. I této smlouvy, případně bezodkladně v nejbližší vhodné agrotechnické lhůtě v závislosti na klimatických podmínkách daného roku, to vše dle podmínek stanovených objednatel.

V případě, že zhotovitel vyčerpá sjednaný počet úkonů následné péče pro dané období a zjistí, že pro udržení optimálního stavu zeleně je nezbytné provedení dodatečných úkonů, je povinen o tomto informovat objednatele, který jejich provedení, dle svého uvážení, schválí či odmítne. V případě potřeby bude řešeno dodatkem této smlouvy o dílo.

- 8.28 Na zeleň prokazatelně poškozenou či zničenou vandaly nebo přírodními živly se nevztahuje povinnost nové výsadby na vlastní náklady zhotovitele.

9. VLASTNICKÁ PRÁVA A NEBEZPEČÍ ŠKODY NA DÍLE

- 9.1 **Objednatel je** v souladu s § 2599 odst. 1 občanského zákoníku od **počátku vlastníkem díla**. Veškeré dřeviny, křoviny a traviny a jiný materiál jsou do doby, než se stanou pevnou součástí díla (tj. budou vysazeny), ve vlastnictví zhotovitele.
- 9.2 **Zhotovitel nese nebezpečí škody** na díle (části 1) až do doby protokolárního předání a převzetí dokončeného díla – části 1 dle čl. 4.2 této smlouvy jako celku objednatel. Zhotovitel nese do doby protokolárního předání a převzetí díla nebezpečí škody (ztráty) na veškerých materiálech, hmotách a zařízeních, které používá a použije k provedení díla.
- 9.3 **Zhotovitel předloží** nejpozději ke dni protokolárního převzetí místa provádění díla objednateli **kopii pojistné smlouvy** (případně pojistný certifikát), z níž je zřejmé, že má sjednáno pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou třetí osobě při výkonu své podnikatelské činnosti týkající se předmětu plnění dle této smlouvy s limitem pojistného plnění ve výši minimálně 1.000.000,- Kč. Zhotovitel se zavazuje udržovat toto pojištění v limitu pojistného plnění dle předchozí věty v platnosti a účinnosti po celou dobu provádění díla (část 1 i 2) až do doby jeho protokolárního předání a převzetí objednatel.
- 9.4 V případě, že zhotovitel nepředloží uzavřenou pojistnou smlouvu dle bodu výše, nebo bude pojistná smlouva v průběhu provádění díla zrušena, vypovězena nebo ukončena dohodou, je objednatel oprávněn od této smlouvy o dílo písemně odstoupit pro podstatné porušení smlouvy.

10. PROVÁDĚNÍ DOZORU NAD PLNĚNÍM PŘEDMĚTU SMLOUVY A BEZPEČNOSTI A OCHRANOU ZDRAVÍ PŘI PRÁCI V MÍSTĚ PROVÁDĚNÍ DÍLA

- 10.1 Zhotovitel bude ve věcech plnění předmětu této smlouvy aktivně spolupracovat s objednatel a AD.
- 10.2 Smluvní strany se dohodly **na organizování kontrolních dnů (KD)** dle průběhu a potřeb při provádění díla, a to v místě provádění díla. KD organizuje objednatel, který **vyhotoví zápis z KD** a tento předá dle dohodnutého rozdělovníku. KD se zaměří na kontrolu kvality,





věcného, **finančního** a **časového postupu prováděných prací**. Náklady na účast na KD nese každý účastník samostatně ze svého.

- 10.3 **AD a koordinátor BOZP jsou oprávněni** vykonávat dozor nad dodržováním požadované kvality prací i bezpečností a ochranou zdraví při práci v místě provádění díla a jsou oprávněni, pokud není dostupná osoba odpovědná za provádění díla zhotovitele, **zastavit práce** v případech, kdy zejména:

- hrozí nebezpečí vzniku majetkové škody,
- je ohroženo zdraví a bezpečnost zaměstnanců nebo jiných osob,
- je ohrožena bezpečnost díla,
- hrozí zhoršení požadované kvality celku i dílčích částí díla.

- 10.4 **Povinností zhotovitele** je důsledné zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v souladu s platnými právními předpisy, zejména zákoníkem práce, zákonem č. 309/2006 Sb., o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 309/2006 Sb.“) a jeho platnými prováděcími předpisy, dále pak platnými hygienickými předpisy a bezpečnostními opatřeními na ochranu lidí a majetku. **Zhotovitel je povinen** poskytnout v souladu s § 16 písm. b) zákona č. 309/2006 Sb. koordinátorovi BOZP součinnost potřebnou pro plnění jeho úkolů po celou dobu realizace díla a působit v aktivní spolupráci s koordinátorem BOZP při práci a neprodleně poskytnout jakoukoli informaci související s výkonem funkce koordinátora BOZP.

11. PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ DÍLA

- 11.1 Zhotovitel splní svou povinnost zhotovit dílo část 1 jejím řádným a včasným dokončením a předáním objednateli a odstraněním všech vad a nedodělků zjištěných v rámci přejímacího řízení.
- 11.2 **Místem předání je místo provádění díla.** Předání a převzetí se povinně účastní zástupci objednatele a AD.
- 11.2.1 Zhotovitel zápisem v pracovním deníku učiněném minimálně 5 pracovních dnů před koncem lhůty plnění písemně oznámí datum dokončení díla (část 1 i 2) a současně vyzve objednatele k převzetí díla část 1. Objednatel je povinen zahájit přejímací řízení nejpozději do 3 pracovních dnů od data určeného v učiněné výzvě.
- 11.3 **Přejímací řízení je ukončeno podpisem** protokolu o předání a převzetí díla část 1 objednatel a autorským dozorem. Nedílnou součástí protokolu jsou přílohy včetně soupisu vad a nedodělků s termíny odstranění. Dílo část 1, která není řádně dokončena nebo vykazuje vady a nedodělky není objednatel povinen převzít. Za nedokončené dílo část 1 se považuje dílo část 1 i v případě, že dosažené výsledky nebudou odpovídat hodnotám a kritériím uvedeným v projektové dokumentaci, platným právním předpisům včetně technických norem a této smlouvě.
- 11.4 Nedohodnou-li se smluvní strany v rámci přejímacího řízení jinak, vyhotoví **protokol o předání a převzetí díla část 1 zhotovitel**.
- 11.5 **K přejímce** díla část 1 je zhotovitel povinen objednateli předložit **následující doklady**:
- projektovou dokumentaci skutečného provedení (zakreslení výsadby, označení čísl a doplnění tabulky s popisy dřevin a jejich stavu),
 - doklad o zajištění likvidace odpadů dle zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů, a jeho prováděcích předpisů,
 - pracovní deník,
 - osvědčení a další doklady, které bude objednatel požadovat po zhotoviteli,
 - fotodokumentaci z průběhu provádění díla (části 1).





- 11.6 Pokud zhotovitel tyto doklady objednateli nepředloží, nebude přejímací řízení zahájeno, neboť plnění zhotovitele dle této smlouvy není kompletní.
- 11.7 **Odmítne-li objednatel** řádně a včas zhotovené dílo část 1 **převzít** nebo nedojde-li k dohodě o předání a převzetí díla (části 1), **sepíší strany o tom zápis**, v němž uvedou svá stanoviska. Zhotovitel není v prodlení, jestliže objednatel odmítl bezdůvodně převzít řádně zhotovené dílo (část 1).

11.8 **Následná péče – dílo část 2:**

Po uplynutí sjednané doby pro poskytování následné péče proběhne protokolární předání, kdy dřeviny a zeleň musí být na místě provádění díla zapěstované, kvalitní, zdravé, musí odpovídat velikosti a věku původně požadovaných dřevin a zeleně včetně doby s poskytovanou následnou péčí. Záhony dřevin a zeleně musí být dostatečně zamulčované a v bezplevelném stavu. O průběhu přejímacího řízení pořídí objednatel zápis, který bude podepsán oprávněnými osobami obou smluvních stran, ve kterém musí zaznít prohlášení objednatele, zda provedenou následnou péčí přebírá či nepřebírá a z jakých důvodů. V rámci přejímacího řízení je zhotovitel povinen předat objednateli knihu záznamů nebo pracovní deník o provedené následné péči.

12. ODPOVĚDNOST ZA VADY DÍLA, ZÁRUČNÍ DOBA

- 12.1 Zhotovitel odpovídá za vady díla, které má dílo část 1 při jeho převzetí objednatelem, a rovněž tak za vady, které se vyskytnou po jeho převzetí v průběhu záruční doby.
- 12.2 Zhotovitel poskytuje na dílo část 1 zhotovené podle této smlouvy záruku za jakost v délce trvání **60 měsíců**. Záruční doba běží ode dne následujícího po dni podpisu zápisu o předání a převzetí díla, resp. po případném odstranění vad či nedodělků, vytčených zhotoviteli při předání díla.
- 12.3 Zhotovitel poskytuje na dílo část 2 - následnou péči podle této smlouvy záruku za jakost v délce trvání 30 kalendářních dní ode dne předání a převzetí každého dílčího plnění. Záruční doba běží ode dne následujícího po dni podpisu zápisu o předání a převzetí dané části díla, resp. po případném odstranění vad či nedodělků, vytčených zhotoviteli při dílčí části následné péče.
- 12.4 Objednatel je povinen vady díla písemně reklamovat u zhotovitele bez zbytečného odkladu po jejich zjištění. Reklamáce se považuje za včas uplatněnou, byla-li nejpozději v poslední den záruční lhůty doručena zhotoviteli. Reklamáce bude uplatněna prostřednictvím emailu nebo datové zprávy.
- 12.5 V reklamaci musí být vady popsány a uvedeno, jak se projevují. Dále v reklamaci musí objednatel uvést, jakým způsobem požaduje sjednat nápravu. Objednatel je oprávněn požadovat buď odstranění vady opravou, je-li vada opravitelná, pokud opravitelná není, odstranění vady dodáním náhradního plnění.
- 12.6 Zhotovitel je povinen nastoupit neprodleně k odstranění reklamované vady, nejpozději však do 20 kalendářních dnů po obdržení reklamace, není-li dohodnuto jinak. Lhůta pro odstranění závad je dohodnuta individuálně.
- 12.7 O odstranění vady sepíší smluvní strany písemný protokol. V něm bude mj. uvedeno, kdy bylo příslušné právo z odpovědnosti za vady uplatněno, jak byla oprava provedena a doba jejího trvání. Doba od řádného uplatnění reklamace až do odstranění vady (provedení opravy) se do záruční doby nezapočítává a záruční doba se o tuto dobu prodlužuje.
- 12.8 Objednatel je povinen umožnit zhotoviteli přístup do prostor nezbytných pro odstranění vad a





vytvořit podmínky pro jejich odstranění. Pokud tak neučiní, není zhotovitel v prodlení s termínem nastoupení na odstranění vady, ani s dohodnutým termínem pro odstranění vady.

- 12.9 Zhotovitel neodpovídá za vady díla, které byly způsobeny běžným opotřebením. Neodpovídá rovněž za vady způsobené dodržáním nevhodných pokynů a podkladů daných mu objednatelem, jestliže zhotovitel na nevhodnost těchto pokynů či podkladů písemně upozornil objednatele a objednatel na jejich dodržení trval, nebo jestli zhotovitel tuto nevhodnost ani při vynaložení odborné péče nemohl zjistit.

13. SMLUVNÍ POKUTY

- 13.1 Zhotovitel zaplatí objednateli smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč za každý započatý kalendářní den **prodlení s předáním díla – část 1** oproti termínu dokončení díla dle čl. 4.1 této smlouvy.
- 13.2 Zhotovitel zaplatí objednateli smluvní pokutu ve výši 3.000,- Kč za každý započatý kalendářní den prodlení s předáním dílčích částí **díla část 2** oproti termínům **dokončení následné péče** dle čl. 4.3 této smlouvy.
- 13.3 V případě porušení povinností uvedených v čl. 8. (vyjma odst. 8.10) této smlouvy, pokud **nebude sjednána náprava** ani do 24 hodin po písemném upozornění objednatele, zaplatí zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každý započatý kalendářní den prodlení a za každé porušení zvlášť. Pokud v této souvislosti vznikne jakákoli škoda, je zhotovitel povinen ji nahradit.
- 13.4 Pro případ, že zhotovitel provede jakékoliv změny či **odchylky od postupu či dodávky uvedené v položkovém rozpočtu**, který je přílohou této smlouvy bez předchozího písemného odsouhlasení objednatelem, je objednatel oprávněn vyúčtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč za každý jednotlivý případ změny či odchylky zvlášť (jednotlivou změnou či odchylkou je přitom chápán rozpor uvedený v 1 položce položkového rozpočtu).
- 13.5 V případě **nedodržení kvalitativních parametrů prací použité výsadby** má objednatel právo účtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč za každý jednotlivý případ.
- 13.6 **V případě, že objednateli bude z důvodu porušení povinností zhotovitele dle této smlouvy krácena či odejmuta dotace, je objednatel oprávněn vyúčtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výši krácené či odejmuté dotace.**
- 13.7 Zhotovitel zaplatí objednateli smluvní pokutu za **prodlení s odstraňováním vad** a nedodělků zjištěných v rámci přejímacího řízení ve výši 1.000,- Kč za každou vadu a za každý započatý kalendářní den prodlení s odstraněním vady.
- 13.8 Zhotovitel zaplatí objednateli smluvní pokutu za **prodlení s termínem nastoupení** k odstranění reklamovaných vad v záruční době ve výši 1.000,- Kč za každou vadu a za každý započatý kalendářní den prodlení.
- 13.9 Zhotovitel zaplatí objednateli smluvní pokutu za **porušení povinností v rámci BOZP, požární ochrany (dále jen „PO“) a OPŽP** v místě provádění díla uložených mu touto smlouvou, a to za každý jednotlivý případ ve výši 2.000,- Kč.
- 13.10 Zhotovitel zaplatí objednateli smluvní pokutu za **nedodržení zápisů knihy podrobných záznamů nebo do pracovního deníku**, a to ve výši 2.000,- Kč za každý jednotlivý případ.
- 13.11 Zhotovitel zaplatí objednateli smluvní pokutu za **prodlení s předáním pojistné smlouvy** na odpovědnost za škodu způsobenou třetí osobě, a to ve výši 10.000,- Kč za každý započatý





kalendářní den prodlení.

- 13.12 Smluvní pokuty jsou splatné na základě výzvy objednatele doručené zhotoviteli se lhůtou splatnosti sedmi kalendářních dní ode dne uplatnění.
- 13.13 Objednatel zaplatí zhotoviteli za prodlení s úhradou úplné faktury, oprávněně vystavené po splnění podmínek stanovených touto smlouvou a doručené objednateli, zákonný úrok z prodlení z dlužné částky za každý započatý kalendářní den prodlení.
- 13.14 Smluvní strany si sjednávají splatnost smluvních pokut na 14 kalendářních dnů ode dne doručení jejich vyúčtování.
- 13.15 Zaplacením jakékoli smluvní pokuty dle této smlouvy není dotčeno právo oprávněné strany na náhradu škody způsobené porušením povinností dle této smlouvy ve výši přesahující uhrazenou smluvní pokutu.

14. Odstoupení od smlouvy

- 14.1 Tato smlouva zanikne splněním závazku dle ustanovení § 1908 občanského zákoníku nebo před uplynutím lhůty plnění z důvodu podstatného porušení povinností smluvních stran – jednostranným právním úkonem, tj. odstoupením od smlouvy. Dále může tato smlouva zaniknout písemnou dohodou smluvních stran. Návrh na zánik smlouvy dohodou je oprávněna vystavit kterákoliv ze smluvních stran při současném vypořádání věcných a finančních závazků a pohledávek.
- 14.2 Odstoupení od smlouvy musí strana odstupující oznámit druhé straně písemně bez zbytečného odkladu poté, co se dozvěděla o podstatném porušení smlouvy. Lhůta pro doručení písemného oznámení o odstoupení od smlouvy se stanovuje pro obě strany na 10 kalendářních dnů ode dne, kdy jedna ze smluvních stran zjistila podstatné porušení smlouvy. V oznámení o odstoupení musí být uveden důvod, pro který strana od smlouvy odstupuje, a přesná citace toho bodu smlouvy, který ji k takovému kroku opravňuje. Bez těchto náležitostí je odstoupení od smlouvy neplatné.
- 14.3 Za podstatné porušení smlouvy opravňující objednatele odstoupit od smlouvy mimo ujednání uvedená v jiných člácích této smlouvy je považováno:
 - a) prodlení zhotovitele se zahájením prací na realizaci díla delší než 15 kalendářních dnů,
 - b) prodlení zhotovitele s ukončením realizace díla tj. části 1 nebo 2 díla delší než 14 kalendářních dnů,
 - c) případy, kdy zhotovitel provádí dílo v rozporu se zadáním objednatele nebo projektovou dokumentací a zhotovitel přes písemnou výzvu objednatele nedostatky neodstraní,
 - d) neumožnění kontroly provádění díla a postupu prací na něm,
 - e) byl-li podán insolvenční návrh na zahájení insolvenčního řízení zhotovitele, nebo probíhá-li insolvenční řízení, v němž je řešen úpadek nebo hrozící úpadek zhotovitele, a dále likvidace podniku nebo prodej podniku zhotovitele.
- 14.4 Podstatným porušením smlouvy opravňujícím zhotovitele odstoupit od smlouvy je:
 - a) prodlení objednatele s předáním místa provádění díla větší jak 15 kalendářních dnů od smluvně potvrzeného termínu,
 - b) prodlení objednatele s platbami dle platebního režimu dohodnutého v této smlouvě delší jak 30 dní (počítáno ode dne jejich splatnosti).
- 14.5 Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy, pokud při provádění díla zhotovitel opakovaně (tj. více než 2x) porušuje své povinnosti vyplývající z této smlouvy nebo z právních či technických předpisů.





14.6 Důsledky odstoupení od smlouvy:

- 14.6.1 Smlouva zaniká odstoupením od smlouvy, tj. doručením písemného projevu vůle o odstoupení druhému účastníkovi. Odstoupení od smlouvy se však nedotýká nároku na náhradu škody, ledaže důvodem vzniku škody byly okolnosti, které je možno v souladu s touto smlouvou považovat za "vyšší moc", a smluvních pokut vzniklých porušením smlouvy; odstoupení od smlouvy se nedotýká ani řešení sporů mezi smluvními stranami a jiných ustanovení této smlouvy, která podle projevené vůle stran nebo vzhledem ke své povaze mají trvat i po ukončení smlouvy. Je-li však smluvní pokuta závislá na délce prodlžení, nenarůstá její výše po zániku smlouvy.
- 14.6.2 Závazky zhotovitele, pokud jde o jakost, odstraňování vad a nedodělků, a také záruky za jakost prací, které byly zhotovitelem provedeny do doby jakéhokoli odstoupení od smlouvy, platí i po takovém odstoupení, a to pro tu část díla, kterou zhotovitel do takového odstoupení realizoval.
- 14.6.3 Odstoupí-li některá ze stran od této smlouvy na základě ujednání z této smlouvy vyplývajících, smluvní strany vypořádají své závazky z předmětné smlouvy takto:
- zhotovitel provede soupis všech provedených prací a činností oceněných způsobem, kterým je stanovena cena díla a zpracuje „dílčí“ konečnou fakturu;
 - zhotovitel vyzve objednatele k "dílčímu předání díla" a objednatel je povinen do 3 dnů od obdržení výzvy zahájit "dílčí převjímací řízení";
 - objednatel uhradí zhotoviteli práce řádně provedené do doby odstoupení od smlouvy na základě vystavené faktury.
- 14.6.4 V případě, že nedojde mezi zhotovitelem a objednatelem dle výše uvedeného postupu ke shodě a písemné dohodě, bude postupováno dle čl. 15 této smlouvy.

15. SPORY A ROZHODNÉ PRÁVO

- 15.1 Jakýkoliv spor vzniklý z této smlouvy, pokud se jej nepodaří urovnat jednáním mezi smluvními stranami, bude projednán a rozhodnut k tomu věcně a místně příslušným soudem dle příslušných ustanovení občanského soudního řádu.
- 15.2 Smluvní vztah upravený touto smlouvou se řídí a vykládá dle zákonů účinných v České republice.
- 15.3 V souladu s § 1801 občanského zákoníku se ve smluvním vztahu založeném touto smlouvou vylučuje použití § 1799 a § 1800 občanského zákoníku.

16. DODATKY A ZMĚNY SMLOUVY

- 16.1 Tuto smlouvu lze měnit, doplnit nebo zrušit pouze písemnými vzestupně číslovanými smluvními dodatky, jež musí být jako takové označeny a potvrzeny oběma stranami smlouvy. Tyto dodatky podléhají témuž smluvnímu režimu jako tato smlouva.

17. DŮVĚRNÁ POVAHA INFORMACÍ, DUŠEVNÍ VLASTNICTVÍ

- 17.1 Informace, které zhotovitel získá v průběhu provádění smluvních prací nebo v jejich souvislosti, budou považovány za informace důvěrného charakteru a zhotovitel s nimi bude zacházet v souladu s § 1730 odst. 2 občanského zákoníku. Toto ustanovení se uplatní





rovněž recipročně.

- 17.2 Výjimku z důvěrných informací tvoří ty informace, podklady a znalosti, které jsou všeobecně známé a dostupné.
- 17.3 Zhotovitel souhlasí s uveřejněním podmínek, za jakých byla smlouva uzavřena v rozsahu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.
- 17.4 Smluvní strany prohlašují, že žádná část smlouvy nenaplňuje znaky obchodního tajemství dle § 504 občanského zákoníku.

18. VYŠŠÍ MOC

- 18.1 Za případy vyšší moci jsou považovány takové neobvyklé okolnosti, které brání trvale nebo dočasně plnění smlouvou stanovených povinností, které nastanou po nabytí účinnosti smlouvy a které **nemohly být smluvní stranou, která se jich dovolává, objektivně předvídaný nebo odvráceny**. Za případ vyšší moci nejsou považovány klimatické podmínky, jsou-li příznačné pro roční období, ve kterém je dílo nebo jeho příslušná část zhotovováno. V případě sporu, zda se jedná o klimatické podmínky pro příslušné období příznačné, mohou si strany vyžádat stanovisko odborníka v příslušné oblasti, případně odborného institutu. Náklady na odborné posouzení uhradí ta ze smluvních stran, která nepříznivé klimatické podmínky namítá.
- 18.2 Smluvní strana, které je tímto znemožněno plnění smluvních povinností, bude neprodleně informovat při vzniku takových okolností druhou smluvní stranu a předloží jí vhodné doklady příp. informace o tom, že tyto okolnosti mají podstatný vliv na plnění smluvních povinností.
- 18.3 V případě, že působení vyšší moci trvá déle než 15 kalendářních dní, vyjasní si obě smluvní strany další postup provádění díla, resp. změnu smluvních povinností, a uzavřou příslušný dodatek k této smlouvě.

19. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

- 19.1 Zhotovitel je povinen archivovat dokumentaci spojenou s předmětem plnění této smlouvy (zejm. účetní doklady a fotodokumentaci díla) od účinnosti této smlouvy do 31. 12. 2042, včetně umožnění přístupu k ní. Pokud je v českých právních předpisech stanovena lhůta delší, musí se jí zhotovitel řídit.
- 19.2 Zhotovitel prohlašuje, že si je vědom skutečnosti, že objednatel má zájem na realizaci veřejné zakázky (resp. plnění předmětu této smlouvy) v souladu se zásadami společensky odpovědného zadávání veřejných zakázek. Zhotovitel se zavazuje po celou dobu trvání smluvního poměru založeného touto smlouvou zajistit dodržování veškerých právních předpisů, zejména pak pracovněprávních (odměňování, pracovní doba, doba odpočinku mezi směny, placené přesčasy), dále předpisů týkajících se oblasti zaměstnanosti a bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, tj. zejména zákona 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů a zákona 262/2006 Sb., zákoníku práce, ve znění pozdějších předpisů, a to vůči všem osobám, které se na plnění zakázky, resp. plnění předmětu této smlouvy, podílejí a bez ohledu na to, zda budou činnosti prováděné v rámci realizace plnění předmětu smlouvy prováděny zhotovitelem či jeho poddodavatelem. Dále se zavazuje, že při plnění této smlouvy bude v míře, kterou připouští řádné plnění předmětu této smlouvy,





využívat pro komunikaci a korespondenci prostředky elektronické komunikace, bude minimalizovat spotřebu kancelářského materiálu, a pokud není uvedené v této smlouvě či jejích přílohách jinak se, snažit minimalizovat dopad na životní prostředí, respektovat udržitelnost či možnosti cirkulární ekonomiky a pokud je to možné a vhodné bude implementovat nové nebo značně zlepšené produkty, služby nebo postupy; tento závazek bude požadovat i od svých poddodavatelů.

- 19.3 Zhotovitel je povinen umožnit kontrolu Projektu a poskytnout součinnost kontrolním orgánům Projektu (těmito orgány jsou poskytovatel dotace – AOPK, Ministerstvo financí – AO, orgány finanční správy, Nejvyšší kontrolní úřad, Evropská komise a Evropský účetní dvůr, případně další orgány oprávněné k výkonu kontroly) při provádění kontroly či auditu Projektu a spolupracovat s poskytovatelem dotace při zajištění této součinnosti, a to nejméně po dobu uvedenou v odst. 19.1 tohoto článku smlouvy. Zhotovitel bere na vědomí a souhlasí s tím, že se podpisem této smlouvy stává, v souladu s ustanovením § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z veřejných výdajů nebo z veřejné finanční podpory.
- 19.4 Zhotovitel je povinen v rámci plnění předmětu této smlouvy poskytnout objednateli informaci o všech skutečných majitelích zhotovitele ve smyslu čl. 3 bodu 6 směrnice (EU) 2015/849, a sice jméno (jména) a příjmení, datum narození a identifikační číslo (čísla) pro účely DPH nebo daňové identifikační číslo (čísla) těchto skutečných majitelů, a rovněž bez zbytečného odkladu informace o změnách v osobách skutečných majitelů.
- 19.5 Zhotovitel tímto ve vztahu k předmětu plnění této smlouvy prohlašuje, že ve smyslu nařízení Rady (EU) č. 2022/576 ze dne 8. dubna 2022, kterým se mění nařízení (EU) č. 833/2014 o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem Ruska destabilizujícím situaci na Ukrajině, (dále jen „nařízení Rady (EU) č. 2022/576“):
- a) on ani (i) kterýkoli z jeho poddodavatelů či jiných osob (analogicky) dle § 83 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, který se bude podílet na plnění předmětu této smlouvy nebo (ii) kterákoli z osob, jejichž kapacity bude zhotovitel využívat, a to v rozsahu více než 10 % celkové ceny plnění předmětu této smlouvy uvedené v článku 5 odst. 5.2 této smlouvy:
 - aa) není ruským státním příslušníkem, fyzickou či právnickou osobou nebo subjektem či orgánem se sídlem v Rusku,
 - ab) není z více než 50 % přímo či nepřímo vlastněn některým ze subjektů uvedených v písmeni aa), ani
 - ac) nejedná jménem nebo na pokyn některého ze subjektů uvedených v písmeni aa) nebo ab);
 - b) není osobou uvedenou v sankčním seznamu v příloze nařízení Rady (EU) č. 269/2014 ze dne 17. března 2014, o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem narušujícím nebo ohrožujícím územní celistvost, svrchovanost a nezávislost Ukrajiny (ve znění pozdějších aktualizací) (dále jen „nařízení Rady (EU) č. 269/2014“) nebo nařízení Rady (ES) č. 765/2006 ze dne 18. května 2006 o omezujících opatřeních vůči prezidentu Lukašenkovi a některým představitelům Běloruska (ve znění pozdějších aktualizací) (dále jen „nařízení Rady (ES) č. 765/2006“) nebo nařízení Rady (EU) č. 208/2014 ze dne 5. března 2014, o omezujících opatřeních vůči některým osobám, subjektům a orgánům vzhledem k situaci na Ukrajině ze dne 5. března 2014 o omezujících opatřeních vůči některým osobám, subjektům a orgánům vzhledem k situaci na Ukrajině (ve znění pozdějších aktualizací) (dále jen „nařízení Rady (EU) č. 208/2014“);





- c) žádné finanční prostředky, které obdrží za plnění předmětu této smlouvy, přímo ani nepřímo nezpřístupní fyzickým nebo právnickým osobám, subjektům či orgánům s nimi spojeným nebo v jejich prospěch uvedeným v sankčním seznamu v příloze nařízení Rady (EU) č. 269/2014 ve spojení s prováděcím nařízením Rady (EU) č. 2022/581 ze dne 8. dubna 2022, kterým se provádí nařízení (EU) č. 269/2014 o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem narušujícím nebo ohrožujícím územní celistvost, svrchovanost a nezávislost Ukrajiny (dále jen „prováděcí nařízení Rady (EU) č. 2022/581“), nařízení Rady (EU) č. 208/2014 nebo nařízení Rady (ES) č. 765/2006;
 - d) že neobchoduje se sankcionovaným zbožím, které se nachází v Rusku nebo Bělorusku či z Ruska nebo Běloruska pochází a nenabízí takové zboží v rámci plnění veřejných zakázek (potažmo plnění předmětu této smlouvy);
 - e) s ohledem na výše uvedené se zavazuje dodržovat mezinárodní sankce Evropské unie, přijaté v souvislosti s ruskou agresí na území Ukrajiny vůči Rusku a Bělorusku, zejména nařízení Rady EU č. 2022/576, nařízení Rady (EU) č. 269/2014 ve spojení s prováděcím nařízením Rady (EU) č. 2022/581, nařízení Rady (EU) č. 208/2014 a nařízení Rady (ES) č. 765/2006.
- 19.6 V případě změny skutečností uvedených v odstavci 19.5 tohoto článku smlouvy se zhotovitel zavazuje o těchto změnách objednatele neprodleně informovat. Zhotovitel se rovněž zavazuje nevyužít pro plnění předmětu této smlouvy osoby nebo poddodavatele, na které se vztahují mezinárodní sankce uvedené pod písmenem e) odstavce 19.5 tohoto článku.
- 19.7 Objednatel i zhotovitel potvrzují správnost svých údajů, které jsou uvedeny v čl. 1. této smlouvy. V případě, že dojde v průběhu smluvního vztahu ke změnám uvedených údajů, zavazují se strany oznámit druhé straně bez zbytečného odkladu aktualizaci těchto údajů. Z důvodu změn těchto údajů není třeba uzavírat dodatek k této smlouvě.
- 19.8 Tato smlouva nabývá platnosti dnem uzavření smlouvy, tj. dnem podpisu obou smluvních stran nebo osobami jimi zmocněnými; účinnosti nabývá dnem jejího uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv.
- 19.9 Smluvní strany se dohodly, že zveřejnění této smlouvy v zákonné lhůtě prostřednictvím registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, provede objednatel.
- 19.10 Zhotovitel nesmí převádět plně ani zčásti své závazky ani práva a povinnosti, které má plnit podle této smlouvy, aniž by předem obdržel od objednatele písemný souhlas s převodem. To se netýká práv a povinností vyplývajících ze smluv o dílo uzavřených mezi zhotovitelem a jeho subdodavateli díla.
- 19.11 Dnem podpisu této smlouvy pozbývají platnosti všechna předchozí písemná i ústní ujednání smluvních stran vztahující se k dílu zhotovovanému dle této smlouvy.
- 19.12 Obě strany prohlašují, že došlo k dohodě o celém rozsahu této smlouvy.
- 19.13 Případná neplatnost některého ustanovení této smlouvy nemá za následek neplatnost ostatních ustanovení. V případě, že kterékoliv ustanovení této smlouvy se stane neúčinným nebo neplatným, smluvní strany se zavazují bez zbytečného odkladu nahradit takové ustanovení novým, které svým obsahem a smyslem odpovídá nejlépe obsahu a smyslu ustanovení původního.
- 19.14 Smlouva se vyhotovuje ve 3 rovnocenných vyhotoveních. Zhotovitel obdrží 1 vyhotovení, objednatel obdrží 2 vyhotovení, nebude-li vyhotovena v elektronické podobě s příslušnými elektronickými podpisy smluvních stran dle zákona č. 297/2016 Sb., o službách





vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů.

19.15 Přílohy smlouvy:

Příloha č. 1 – Oceněný soupis prací (položkový rozpočet)

Příloha č. 2 – Harmonogram prací

Příloha č. 3 – Podmínky AOPK ke způsobu realizace Projektu, potažmo díla.

Ve Vsetíně dne

V Čikově dne

Objednatel:

Zhotovitel:

.....
Ing. Tomáš Vitásek, ředitel

.....
Kateřina Teplá



Krycí list rozpočtu - soupis prací

Název stavby:	Obnova zámeckého parku Vsetín	Objednatel:	IČO/DIČ:
Druh stavby:		Projektant:	IČO/DIČ:
Lokalita:		Zhotovitel:	IČO/DIČ:
Začátek výstavby:	0	Konec výstavby:	Položek: 260
JKSO:		Zpracoval: 0	Datum: 0

Rozpočtové náklady v Kč

A	Základní rozpočtové náklady		B	Doplňkové náklady		C	Náklady na umístění stavby (NUS)	
HSV	Dodávky	110 046,77	Práce přesčas		0,00	Zařízení staveniště		0
	Montáž	659 324,03	Bez pevné podl.		0,00	Mimostav. doprava		0
PSV	Dodávky	0,00	Kulturní památka		0,00	Územní vlivy		0
	Montáž	0,00				Provozní vlivy		0
"M"	Dodávky	0,00				Ostatní		0
	Montáž	0,00				NUS z rozpočtu		0
Ostatní materiál		432 233,65						
Přesun hmot a sutí		7 470,00						
ZRN celkem		1 209 074,45	DN celkem		0,00	NUS celkem		0,00
			DN celkem z obj.		0,00	NUS celkem z obj.		0,00
						VORN celkem		12 000,00
						VORN celkem z obj.		0,00

Základ 0%	0,00				
Základ 12%	367 109,45	DPH 12%	44 053,13	Celkem bez DPH	1 221 074,45
Základ 21%	853 965,00	DPH 21%	179 332,65	Celkem včetně DPH	1 444 460,23

Projektant	Objednatel	Zhotovitel
Datum, razítko a podpis	Datum, razítko a podpis	Datum, razítko a podpis

Poznámka:

Stavební rozpočet - soupis prací - Jen objekty celkem

Název stavby:	Obnova zámeckého parku Vsetín	Doba výstavby:	Objednatel:
Druh stavby:		Začátek výstavby: 0	Projektant:
Lokalita:		Konec výstavby:	Zhotovitel:
JKSO:		Zpracováno dne: 0	Zpracoval: 0

Zkrácený popis	Náklady (Kč)		
	Dodávka	Montáž	Celkem
Kácení dřevin	0,00	66 400,00	66 400,00
Ošetření dřevin - realizace v roce 2025	14 261,33	246 863,67	261 125,00
Výsadba dřevin a keřů	170 947,77	54 035,03	224 982,80
Výsadba trvalek a cibulovin	205 753,34	32 442,16	238 195,50
Založení trávníků	7 198,02	42 573,98	49 772,00
Založení květnatého lučního trávníku	12 141,57	40 709,88	52 851,45
Mobiliář - kompostér	52 200,00	0,00	52 200,00
Následná péče - 1.rok	7 530,93	33 980,37	41 511,30
Následná péče - 2.rok	5 223,73	29 934,47	35 158,20
Následná péče - 3.rok	40 023,73	39 354,47	79 378,20
Ošetření dřevin 2.etapa - realizace v roce 2025	27 000,00	80 500,00	107 500,00
VRN	0,00	12 000,00	12 000,00

Celkem: 1 221 074,45

Poznámka:

Stavební rozpočet - soupis prací

Název stavby:	Obnova zámeckého parku Vsetín	Doba výstavby:		Objednatel:	
Druh stavby:		Začátek výstavby:		Projektant:	
Lokalita:		Konec výstavby:		Zhotovitel:	
JKSO:		Zpracováno dne:		Zpracoval:	

Č	Kód	Zkrácený popis Rozměry	MJ	Množství	Cena/MJ (Kč)	Náklady (Kč)			Cenová soustava
						Dodávka	Montáž	Celkem	
		Kácení dřevin				0,00	66 400,00	66 400,00	
	11	Přípravné a přidružené práce				0,00	2 000,00	2 000,00	
1	111251111R00	Drcení ořezaných větví průměru do 10 cm	m3	2,00	500,00	0,00	1 000,00	1 000,00	RTS I / 2023
2	111251119R00	Drcení ořezaných větví průměru do 19 cm	m3	2,00	500,00	0,00	1 000,00	1 000,00	RTS I / 2023
	112	Kácení stromů a odstranění pařezů				0,00	62 200,00	62 200,00	
3	112151111IM	Směrové kácení stromů s rozřezáním a odvětvením D kmene přes 100 do 200 mm <i>2</i> <i>č. 48, 50</i>	kus	2,00	500,00	0,00	1 000,00	1 000,00	URS I/2023
				<i>2,00</i>					
4	112151351IM	Kácení stromu s postupným spouštěním koruny a kmene D přes 0,1 do 0,2 m <i>1</i> <i>č. 62</i>	kus	1,00	1 000,00	0,00	1 000,00	1 000,00	URS I/2023
				<i>1,00</i>					
5	112151352IM	Kácení stromu s postupným spouštěním koruny a kmene D přes 0,2 do 0,3 m <i>1</i> <i>č. 64</i>	kus	1,00	1 500,00	0,00	1 500,00	1 500,00	URS I/2023
				<i>1,00</i>					
6	112151353IM	Kácení stromu s postupným spouštěním koruny a kmene D přes 0,3 do 0,4 m <i>2</i> <i>č. 60, 63</i>	kus	2,00	3 000,00	0,00	6 000,00	6 000,00	URS I/2023
				<i>2,00</i>					
7	112151355IM	Kácení stromu s postupným spouštěním koruny a kmene D přes 0,5 do 0,6 m <i>1</i> <i>č. 40</i>	kus	1,00	6 000,00	0,00	6 000,00	6 000,00	URS I/2023
				<i>1,00</i>					
8	112151115IM	Směrové kácení stromů s rozřezáním a odvětvením D kmene přes 500 do 600 mm <i>1</i> <i>č. 35</i>	kus	1,00	6 000,00	0,00	6 000,00	6 000,00	URS I/2023
				<i>1,00</i>					
9	112151357IM	Kácení stromu s postupným spouštěním koruny a kmene D přes 0,7 do 0,8 m <i>1</i> <i>č. 15</i>	kus	1,00	8 000,00	0,00	8 000,00	8 000,00	URS I/2023
				<i>1,00</i>					
10	112151117IM	Směrové kácení stromů s rozřezáním a odvětvením D kmene přes 700 do 800 mm <i>1</i> <i>č. 34</i>	kus	1,00	10 000,00	0,00	10 000,00	10 000,00	URS I/2023
				<i>1,00</i>					
11	112151359IM	Kácení stromu s postupným spouštěním koruny a kmene D přes 0,9 do 1,0 m <i>1</i> <i>č. 2</i>	kus	1,00	10 000,00	0,00	10 000,00	10 000,00	URS I/2023
				<i>1,00</i>					
12	112151360IM	Kácení stromu s postupným spouštěním koruny a kmene D přes 1,0 do 1,1 m <i>1</i> <i>č. 39</i>	kus	1,00	10 000,00	0,00	10 000,00	10 000,00	URS I/2023
				<i>1,00</i>					
13	112251211IM	Odstranění pařezů rovině nebo na svahu do 1:5 odfrézováním hl do 0,2 m <i>0,3</i> <i>pařez (č. 81)</i>	m2	0,30	9 000,00	0,00	2 700,00	2 700,00	URS I/2023
				<i>0,30</i>					
	99	Přesun hmot				0,00	2 200,00	2 200,00	
14	998231311R00	Přesun hmot pro sadovnické a krajin. úpravy do 5km <i>20*1,1</i> <i>odvoz kmenů po kácení</i>	t	22,00	100,00	0,00	2 200,00	2 200,00	RTS I / 2023
				<i>22,00</i>					
		Ošetření dřevin - realizace v roce 2025				14 261,33	246 863,67	261 125,00	
	111	Odstranění travin a křovin				0,00	25 560,00	25 560,00	
15	111212355IM	Odstranění nevhodných dřevin přes 100 do 500 m2 v přes 1 m s odstraněním pařezů v rovině nebo svahu do 1:5 <i>213</i> <i>kompletně - SK18</i>	m2	213,00	120,00	0,00	25 560,00	25 560,00	URS I/2023
				<i>213,00</i>					
				<i>0,00</i>					
				<i>částech - SK1, SK2, SK3, SK8, SK6, SK9</i>					

	112	Kácení stromů a odstranění pařezů				0,00	19 980,00	19 980,00	
16	112155215IM	Štěpkování solitérních stromků a větví průměru kmene do 300 mm s naložením	kus	3,00	600,00	0,00	1 800,00	1 800,00	URS I/2023
		3		3,00					
17	112155221IM	Štěpkování solitérních stromků a větví průměru kmene přes 300 do 500 mm s naložením	kus	2,00	600,00	0,00	1 200,00	1 200,00	URS I/2023
		2		2,00					
18	112155225IM	Štěpkování solitérních stromků a větví průměru kmene přes 500 do 700 mm s naložením	kus	7,00	600,00	0,00	4 200,00	4 200,00	URS I/2023
		7		7,00					
19	112155311IM	Štěpkování keřového porostu středně hustého s naložením	m2	213,00	60,00	0,00	12 780,00	12 780,00	
		213		213,00					
	18	Povrchové úpravy terénu				26,33	423,67	450,00	
20	185851111R00	Dovoz vody pro závlivku rostlin do 6 km	m3	1,50	100,00	0,00	150,00	150,00	RTS I / 2023
		(0,1*3)*5		1,50					
21	185804311R00	Zalití rostlin vodou plochy do 20 m2	m3	1,50	200,00	26,33	273,67	300,00	RTS I / 2023
		1,5		1,50					
		č. 49, 72, 73 - 100l na dřevinu, 5x opakováno							
	183	Úpravy porosty				0,00	1 500,00	1 500,00	
22	183911121IM	Kontrola vazeb pomocí stromolezecké techniky do 3 stromů	kus	1,00	1 500,00	0,00	1 500,00	1 500,00	URS I/2023
		1		1,00					
		č.9							
	184	Vysazování a přesazování keřů a stromů				0,00	188 200,00	188 200,00	
23	184852238IM	Řez stromu zdravotní o ploše koruny přes 150 do 180 m2 lezeckou technikou	ks	3,00	2 000,00	0,00	6 000,00	6 000,00	URS I/2023
		3		3,00					
		č.4, 14, 61							
24	184811141VD	Hodnocení stavu stromu metodou tahové zkoušky s jedním směrem tahu	ks	3,00	4 500,00	0,00	13 500,00	13 500,00	URS I/2023
		3		3,00					
		č.16, 4, 20							
25	184852242IM	Řez stromu zdravotní o ploše koruny přes 240 do 270 m2 lezeckou technikou	ks	1,00	3 000,00	0,00	3 000,00	3 000,00	URS I/2023
		1		1,00					
		č.5							
26	184852247IM	Řez stromu zdravotní o ploše koruny přes 390 do 420 m2 lezeckou technikou	ks	1,00	5 000,00	0,00	5 000,00	5 000,00	URS I/2023
		1		1,00					
		č.7							
27	184818312IM	Instalace dynamické vazby pro zajištění koruny stromu přes 1 do 3 lan	kus	6,00	1 500,00	0,00	9 000,00	9 000,00	URS I/2023
		3		3,00					
		č.22 (3ks)							
		3		3,00					
		č. 7 (3ks)							
28	184852241IM	Řez stromu zdravotní o ploše koruny přes 210 do 240 m2 lezeckou technikou	ks	1,00	4 000,00	0,00	4 000,00	4 000,00	URS I/2023
		1		1,00					
		č. 11							
29	184852236IM	Řez stromu zdravotní o ploše koruny přes 90 do 120 m2 lezeckou technikou	ks	1,00	2 000,00	0,00	2 000,00	2 000,00	URS I/2023
		1		1,00					
		č.12							
30	184852245IM	Řez stromu zdravotní o ploše koruny přes 330 do 360 m2 lezeckou technikou	ks	1,00	4 000,00	0,00	4 000,00	4 000,00	URS I/2023
		1		1,00					
		č. 22							
31	184818311IM	Instalace dynamické vazby pro zajištění koruny stromu 1 lanem	kus	2,00	1 500,00	0,00	3 000,00	3 000,00	URE I/2023
		2		2,00					
		č.14, 66							
32	184852244IM	Řez stromu zdravotní o ploše koruny přes 300 do 330 m2 lezeckou technikou	ks	1,00	3 800,00	0,00	3 800,00	3 800,00	URS I/2023
		1		1,00					
		č.17							
33	184852922IM	Příplatek k řezu stromů lezeckou technikou ZKD 25% překážky řez zdravotní pl koruny přes 300 do 330 m2	ks	2,00	1 000,00	0,00	2 000,00	2 000,00	URS I/2023
		2		2,00					
		č.17							
34	184852436IM	Řez stromu redukční o ploše koruny přes 90 do 120 m2 lezeckou technikou	ks	3,00	3 500,00	0,00	10 500,00	10 500,00	URS I/2023
		3		3,00					
		č.18, 19, 23							
35	184852439IM	Řez stromu redukční o ploše koruny přes 180 do 210 m2 lezeckou technikou	ks	2,00	4 000,00	0,00	8 000,00	8 000,00	URS I/2023
		2		2,00					
		č.25, 24							
36	184853017IM	Příplatek k řezu stromů lezeckou technikou ZKD 25% překážky řez redukční pl koruny přes 180 do 210 m2	ks	4,00	1 000,00	0,00	4 000,00	4 000,00	URS I/2023
		4		4,00					
		č.25							
37	184853014IM	Příplatek k řezu stromů lezeckou technikou ZKD 25% překážky řez redukční pl koruny přes 90 do 120 m2	ks	2,00	1 000,00	0,00	2 000,00	2 000,00	URS I/2023

		2	č.23			2,00				
38	184852147IM		Řez stromu bezpečnostní o ploše koruny přes 390 do 420 m2 lezeckou technikou	ks	1,00	7 000,00	0,00	7 000,00	7 000,00	URS I/2023
		1	č.26			1,00				
39	184852825IM		Příplatek k řezu stromů lezeckou technikou ZKD 25% překážky řez bezpečnostní pl koruny přes 390 do 420 m2	ks	2,00	1 000,00	0,00	2 000,00	2 000,00	URS I/2023

		2	č.26		2,00					
40	184852243IM	Řez stromu zdravotní o ploše koruny přes 270 do 300 m2 lezeckou technikou	ks	1,00	3 000,00	0,00	3 000,00	3 000,00	URS I/2023	
		1	č.29		1,00					
41	184852921IM	Příplatek k řezu stromů lezeckou technikou ZKD 25% překážky řez zdravotní pl koruny přes 270 do 300 m2	ks	2,00	1 000,00	0,00	2 000,00	2 000,00	URS I/2023	
		2	č.29		2,00					
42	184852154IM	Řez stromu bezpečnostní o ploše koruny přes 570 do 600 m2 lezeckou technikou	ks	1,00	8 000,00	0,00	8 000,00	8 000,00	URS I/2023	
		1	č.32		1,00					
43	184852233IM	Řez stromu zdravotní o ploše koruny do 30 m2 lezeckou technikou	ks	2,00	1 500,00	0,00	3 000,00	3 000,00	URS I/2023	
		2	č.46, 59		2,00					
44	184852322IM	Řez stromu výchovný alejových stromů v přes 4 do 6 m	ks	8,00	300,00	0,00	2 400,00	2 400,00	URS I/2023	
		8	č.49, 51, 52, 53, 69, 75, 78, 80		8,00					
45	184852235IM	Řez stromu zdravotní o ploše koruny přes 60 do 90 m2 lezeckou technikou	ks	3,00	1 500,00	0,00	4 500,00	4 500,00	URS I/2023	
		3	č. 55, 71, 77		3,00					
46	184852237IM	Řez stromu zdravotní o ploše koruny přes 120 do 150 m2 lezeckou technikou	ks	2,00	1 500,00	0,00	3 000,00	3 000,00	URS I/2023	
		2	č.66, 65		2,00					
47	184852323IM	Řez stromu výchovný alejových stromů v přes 6 do 9 m	ks	2,00	800,00	0,00	1 600,00	1 600,00	URS I/2023	
		2	č.67, 68		2,00					
48	184852234IM	Řez stromu zdravotní o ploše koruny přes 30 do 60 m2 lezeckou technikou	ks	2,00	1 000,00	0,00	2 000,00	2 000,00	URS I/2023	
		2	č.79, 70		2,00					
49	184813242IM	Zřízení ochrany paty kmene dřeviny tuhou gumovou vyztuženou chráničkou	ks	7,00	1 000,00	0,00	7 000,00	7 000,00	URS I/2023	
		7	č. 47, 49, 51, 52, 53, 72, 73		7,00					
50	184215173VD	Odstranění ukotvení kmene dřevin třemi kůly D do 0,1 m dl přes 2 do 3 m	ks	2,00	120,00	0,00	240,00	240,00	URS I/2023	
		2	č. 48, 50		2,00					
51	184852438IM	Řez stromu redukční o ploše koruny přes 150 do 180 m2 lezeckou technikou	ks	1,00	3 000,00	0,00	3 000,00	3 000,00	URS I/2023	
		1	č.4		1,00					
52	184852442IM	Řez stromu redukční o ploše koruny přes 240 do 270 m2 lezeckou technikou	ks	1,00	3 500,00	0,00	3 500,00	3 500,00	URS I/2023	
		1	č.5		1,00					
53	184852447IM	Řez stromu redukční o ploše koruny přes 390 do 420 m2 lezeckou technikou	ks	2,00	4 000,00	0,00	8 000,00	8 000,00	URS I/2023	
		2	č.7, 26		2,00					
54	184852441IM	Řez stromu redukční o ploše koruny přes 210 do 240 m2 lezeckou technikou	ks	1,00	3 500,00	0,00	3 500,00	3 500,00	URS I/2023	
		1	č.8		1,00					
55	184852444IM	Řez stromu redukční o ploše koruny přes 300 do 330 m2 lezeckou technikou	ks	2,00	3 500,00	0,00	7 000,00	7 000,00	URS I/2023	
		2	č.17, 22		2,00					
56	184853017IM	Příplatek k řezu stromů lezeckou technikou ZKD 25% překážky řez redukční pl koruny přes 180 do 210 m2	ks	2,00	1 000,00	0,00	2 000,00	2 000,00	URS I/2023	
		2	č.24		2,00					
57	184852443IM	Řez stromu redukční o ploše koruny přes 270 do 300 m2 lezeckou technikou	ks	1,00	4 500,00	0,00	4 500,00	4 500,00	URS I/2023	
		1	č.29		1,00					
58	184852434IM	Řez stromu redukční o ploše koruny přes 30 do 60 m2 lezeckou technikou	ks	1,00	1 200,00	0,00	1 200,00	1 200,00	URS I/2023	
		1	č.51		1,00					
59	184806113IM	Řez stromů netrnitých průklestem D koruny přes 4 do 6 m	kus	1,00	400,00	0,00	400,00	400,00	URS I/2023	
		1	č. K54		1,00					
60	184806152IM	Řez keřů netrnitých průklestem D koruny přes 1,5 do 3 m	kus	34,00	500,00	0,00	17 000,00	17 000,00	URS I/2023	
		34	SK1, SK4, SK10,SK11, K2		34,00					
61	184806151IM	Řez keřů netrnitých průklestem D koruny do 1,5 m	kus	2,00	300,00	0,00	600,00	600,00	URS I/2023	
		2	K5, K6		2,00					
62	184806172IM	Řez keřů netrnitých zmlazením D koruny přes 1,5 do 3 m	kus	10,00	500,00	0,00	5 000,00	5 000,00	URS I/2023	
		10	SK1		10,00					
63	111251111R00	Drcení ořezaných větví průměru do 10 cm	m3	5,00	600,00	0,00	3 000,00	3 000,00	RTS I / 2023	
		5			5,00					

64	111251119R00	Drcení ořezaných větví průměru do 19 cm <i>6,6</i>	m3	6,60 <i>6,60</i>	600,00	0,00	3 960,00	3 960,00	RTS I / 2023
----	--------------	---	----	---------------------	--------	------	----------	----------	--------------

99	Přesun hmot					0,00	11 200,00	11 200,00	
65	997221658IM	Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) z rostlinných pletiv kód odpadu 02 01 03	t	7,00	1 500,00	0,00	10 500,00	10 500,00	
		14*0,5	14m3x 0,5t	7,00					
66	998231311R00	Přesun hmot pro sadovnické a krajin. úpravy do 5km	t	7,00	100,00	0,00	700,00	700,00	RTS I / 2023
		14*0,5	odvoz štěpky	7,00					
M	Ostatní materiál					14 235,00	0,00	14 235,00	
67	67543204IM	vazba stromu bezpečnostní dynamická nosnost lana 4t	sada	8,00	1 500,00	12 000,00	0,00	12 000,00	RTS I / 2023
		1	č.66 (1ks)	1,00					
		3	č.22 (3ks)	3,00					
		1	č.14 (1ks)	1,00					
		3	č. 7 (3ks)	3,00					
68	28357001IM	chránička perforovaná PE k ochraně paty kmene stromku před poškozením strunovou sekačkou	ks	7,00	300,00	2 100,00	0,00	2 100,00	RTS I / 2023
		7	č. 47, 49, 51, 52, 53, 72, 73	7,00					
69	08211320	Voda pitná - vodné	m3	1,50	90,00	135,00	0,00	135,00	RTS I / 2023
		1,5		1,50					
Výsadba dřevin a keřů						170 947,77	54 035,03	224 982,80	
11	Přípravné a přidružené práce					38 237,16	22 391,64	60 628,80	
70	183101115R00	Hloub. jámek bez výměny půdy do 0,4 m3, svah 1:5	kus	12,00	200,00	0,00	2 400,00	2 400,00	RTS I / 2023
		12		12,00					
71	184102115R00	Výsadba dřevin s balem D do 60 cm, v rovině	kus	12,00	400,00	29,82	4 770,18	4 800,00	RTS I / 2023
		12		12,00					
72	184202112R00	Ukotvení dřeviny kůly D do 10 cm, dl. do 3 m, kotvení třemi kůly	kus	12,00	340,00	691,09	3 388,91	4 080,00	RTS I / 2023
		12		12,00					
73	185804311R00	Zalití rostlin vodou plochy do 20 m2	m3	21,80	200,00	382,65	3 977,35	4 360,00	RTS I / 2023
		(5*0,1)*(12)	stromy	6,00					
		(5*0,01)*(316)	keře	15,80					
74	185851111R00	Dovoz vody pro závluku rostlin do 6 km	m3	21,80	100,00	0,00	2 180,00	2 180,00	RTS I / 2023
		(5*0,01)*(316)	5 x 10l/m2 keře	15,80					
		(5*0,1)*(12)	5 x 100l /dřevina	6,00					
75	184921093R00	Mulčování rostlin tl. do 0,1 m rovina	m2	263,00	20,00	0,00	5 260,00	5 260,00	RTS I / 2023
		251	keře	251,00					
		12	stromy	12,00					
76	184816111R00	Hnojení sazenic průmysl. hnojivy do 0,25 kg k 1saz	kus	138,40	3,00	0,00	415,20	415,20	RTS I / 2023
		316/2,5		126,40					
		12		12,00					
77	60850015	Kůl vyvazovací impregnovaný 250 x 6 cm	kus	32,00	100,00	3 200,00	0,00	3 200,00	RTS II / 2021
		2*1	jehličnaté dřeviny - šikmo	2,00					
		10*3	listnaté dřeviny	30,00					
78	608500301	Příčka spojovací ke kůlům impregnovaná 50 x 6 cm	kus	60,00	20,00	1 200,00	0,00	1 200,00	RTS II / 2021
		10*3*2		60,00					
79	70836130.A	Popruh vícevrstvý polyester/bavlna šíře 30 mm	m	36,00	20,00	720,00	0,00	720,00	RTS I / 2023
		3*12		36,00					
80	10391505.A	fyzikální půdní kondicionér po 20 kg - např. TerraCottem	kg	3,60	500,00	1 800,00	0,00	1 800,00	RTS I / 2023
		0,3*12	stromy	3,60					
81	0551VD	Tabletové hnojivo dlouhodobé, viz. průvodní zpráva, např.Silvamix Forte	kg	6,92	230,00	1 591,60	0,00	1 591,60	URS I/2023
		(316*2)*0,01	2 tablety ke keři	6,32					
		(12*5)*0,01	5 tablet k dřevině	0,60					
82	05540002VD	Rákosová rohož výška 150cm	m	3,00	120,00	360,00	0,00	360,00	mat
		0,3*10		3,00					

83	08211320	Voda pitná - vodné (5*0,01)*(316) (5*0,1)*(12)	5 x 10l/m2 keře 5 x 100l /dřevina	m3	21,80 15,80 6,00	90,00	1 962,00	0,00	1 962,00	RTS I / 2023
----	----------	--	--------------------------------------	----	------------------------	-------	----------	------	----------	--------------

84	10391100	Kůra mulčovací VL <i>251*0,1</i> <i>12*0,1</i>	<i>keře</i> <i>stromy</i>	m3	26,30 <i>25,10</i> <i>1,20</i>	1 000,00	26 300,00	0,00	26 300,00	RTS I / 2023
	119	Ostatní					0,00	1 320,00	1 320,00	
85	119005153IM	Vytyčení výsadeb s rozmístěním solitérních rostlin přes 10 přes 30 do 50 kusů <i>13</i> <i>dřevin</i>		kus	13,00 <i>13,00</i>	5,00	0,00	65,00	65,00	URS I/2023
86	119005132IM	Vytyčení výsadeb zapojených nebo v záhonu pl přes 100 m2 s rozmístěním rostlin do plochy nepravidelně <i>374-123</i> <i>(-123m2 - 2.etapa)</i>		m2	251,00 <i>251,00</i>	5,00	0,00	1 255,00	1 255,00	URS I/2023
	18	Povrchové úpravy terénu					119,92	26 415,08	26 535,00	
87	184102111R00	Výsadba dřevin s balem D do 20 cm, v rovině <i>316</i>		kus	316,00 <i>316,00</i>	40,00	119,92	12 520,08	12 640,00	RTS I / 2023
88	183101112R00	Hloub. jamek bez výměny půdy do 0,02 m3, svah 1:5 <i>316</i>		kus	316,00 <i>316,00</i>	40,00	0,00	12 640,00	12 640,00	RTS I / 2023
89	183205121R00	Založení záhonu v rovině/svah 1 : 5, starý trávník <i>374-123</i> <i>(-123m2 - 2.etapa)</i>		m2	251,00 <i>251,00</i>	5,00	0,00	1 255,00	1 255,00	RTS I / 2023
	184	Vysazování a přesazování keřů a stromů					5,69	2 138,31	2 144,00	
90	184215412IM	Zhotovení závlahové mísy dřevin D přes 0,5 do 1,0 m v rovině nebo na svahu do 1:5 <i>12</i>		kus	12,00 <i>12,00</i>	5,00	0,00	60,00	60,00	URS I/2023
91	184806113IM	Řez stromů netrnitých průklestem D koruny přes 4 do 6 m <i>12</i> <i>komparativní řez při výsadbě</i>		kus	12,00 <i>12,00</i>	20,00	0,00	240,00	240,00	URS I/2023
92	184501141IM	Zhotovení obalu z rákosové nebo kokosové rohože v rovině a svahu do 1:5 <i>10</i> <i>list.dř.</i>		m2	10,00 <i>10,00</i>	60,00	0,00	600,00	600,00	URS I/2023
93	184813242IM	Zřízení ochrany paty kmene dřeviny tuhou gumovou vyztuženou chráničkou <i>12</i>		ks	12,00 <i>12,00</i>	20,00	0,00	240,00	240,00	URS I/2023
94	184802111R00	Chem. odplevelení před založ. postřikem, v rovině <i>(374-123)*2</i> <i>záhony pro keře</i>		m2	502,00 <i>502,00</i>	2,00	5,69	998,31	1 004,00	RTS I / 2023
	99	Přesun hmot					0,00	1 770,00	1 770,00	
95	998231311R00	Přesun hmot pro sadovnické a krajin. úpravy do 5km <i>17,7</i>		t	17,70 <i>17,70</i>	100,00	0,00	1 770,00	1 770,00	RTS I / 2023
	M	Ostatní materiál					132 585,00	0,00	132 585,00	
96	28357001IM	chránička perforovaná PE k ochraně paty kmene stromku před poškozením strunovou sekačkou <i>12</i>		ks	12,00 <i>12,00</i>	100,00	1 200,00	0,00	1 200,00	RTS I / 2023
97	AROGIM	Acer rubrum 'October Glory' OK10/12, bal		ks	1,00	3 000,00	3 000,00	0,00	3 000,00	2023
98	FSZIM	Fagus sylvatica 'Zlatia', v.200-250, 2xp, bal		ks	1,00	4 500,00	4 500,00	0,00	4 500,00	2023
99	PAPIM	Prunus avium 'Plena', OK10/12, bal.		ks	1,00	2 500,00	2 500,00	0,00	2 500,00	2023
100	PS1IM	Pinus strobus, v. 175-200, bal		ks	1,00	5 000,00	5 000,00	0,00	5 000,00	RTS I / 2023
101	CO1IM	Celtis occidentalis, ok8/10, bal.		ks	1,00	3 000,00	3 000,00	0,00	3 000,00	RTS I / 2023
102	CJ1IM	Cercidiphyllum japonicum, vícekm, v.120+, bal.		ks	1,00	2 500,00	2 500,00	0,00	2 500,00	RTS I / 2023
103	CM1IM	Cornus mas, ok8/10, bal.		ks	1,00	3 000,00	3 000,00	0,00	3 000,00	RTS I / 2023
104	CC1IM	Corylus colurna, ok 8/10, bal.		ks	1,00	3 000,00	3 000,00	0,00	3 000,00	RTS I / 2023
105	JN1IM	Juglans nigra, ok 8/10, bal.		ks	1,00	3 000,00	3 000,00	0,00	3 000,00	RTS I / 2023
106	PP1IM	Parrotia persica, v.200-250, bal.		ks	1,00	18 000,00	18 000,00	0,00	18 000,00	RTS I / 2023
107	ZS1IM	Zelkova serrata, ok 10/12, bal.		ks	1,00	3 000,00	3 000,00	0,00	3 000,00	RTS I / 2023
108	PPO1IM	Picea pungens 'Oldenburg', v. 100-125, bal		ks	1,00	1 500,00	1 500,00	0,00	1 500,00	RTS I / 2023
109	25234000.A	herbucid totální bal. po 1 litru (např. Roundup biaktiv) <i>0,25*2</i> <i>7-9l/ha, posktrik 2x opakován</i>		l	0,50 <i>0,50</i>	500,00	250,00	0,00	250,00	RTS I / 2023
110	AI1IM	Amelanchier lamarckii, v.100-150, ko 20l		ks	2,00	1 500,00	3 000,00	0,00	3 000,00	RTS I / 2023
111	Bd1IM	Buddleja davidii – bílý kv., v.40-60, ko 2l		ks	1,00	120,00	120,00	0,00	120,00	RTS I / 2023
112	Ck1IM	Cornus kousa chinensis, v.80-100, ko 2l		ks	3,00	350,00	1 050,00	0,00	1 050,00	RTS I / 2023

113	Cs1IM	Corylopsis spicata, v.40-60, ko 2l	ks	1,00	300,00	300,00	0,00	300,00	RTS I / 2023
114	Ha1IM	Hydrangea arborescens 'Annabelle', v.40-60, ko2l	ks	2,00	400,00	800,00	0,00	800,00	RTS I / 2023
115	HpL1IM	Hydrangea paniculata 'Limelight', v.40-60, ko 3l	ks	16,00	400,00	6 400,00	0,00	6 400,00	RTS I / 2023
116	HpG1IM	Hydrangea paniculata 'Little Lime' var. Hydrangea paniculata 'Grandiflora', v.30-40, ko3l	ks	20,00	400,00	8 000,00	0,00	8 000,00	RTS I / 2023
117	Hpe1IM	Hydrangea petiolaris, v40, vyvazovaná	ks	3,00	250,00	750,00	0,00	750,00	RTS I / 2023
118	Ps1IM	Paeonia suffruticosa – bílý kv., v.40-60, ko3l	ks	5,00	360,00	1 800,00	0,00	1 800,00	RTS I / 2023
119	Phi1IM	Philadelphus 'Belle Etoile', v.60-80, ko3l	ks	1,00	230,00	230,00	0,00	230,00	RTS I / 2023
120	Pl1IM	Prunus lauroc. 'Otto Luyken', v.40-60, ko2l	ks	11,00	500,00	5 500,00	0,00	5 500,00	RTS I / 2023
121	Rho1IM	Rhododendron sp. – bílý, vínový, červený, fialový, v. 40-60, ko2l	ks	8,00	500,00	4 000,00	0,00	4 000,00	RTS I / 2023
122	RosBB1IM	Rosa půdopokryv. 'Bienenweide Bicolor', variantně: Rosa floribunda - Nearly Wild (Pelcovi), 3výhony, 2xp, prostokořenné	ks	135,00	250,00	33 750,00	0,00	33 750,00	RTS I / 2023
123	RosS1IM	Rosa sadová - Soul (růž. pivoňkokvětá), 3 výh., 2xp, prostokořenné	ks	3,00	60,00	180,00	0,00	180,00	RTS I / 2023
124	RosM1IM	Rosa moyesii, ko 2l	ks	6,00	120,00	720,00	0,00	720,00	RTS I / 2023
125	RosJC1IM	Růže keřová - José Carreras n. Irina - bílá vonná, 3 výh., 2xp, prostokořenné	ks	3,00	80,00	240,00	0,00	240,00	RTS I / 2023
126	SnHA1IM	Sambucus nigra 'Haschberg', výh.5/7, v.60/80	ks	1,00	60,00	60,00	0,00	60,00	RTS I / 2023
127	Sp1IM	Staphylea pinnata, v.60/80	ks	1,00	60,00	60,00	0,00	60,00	RTS I / 2023
128	SwA1IM	Swida alba, v. 40/60, ko 2l	ks	1,00	120,00	120,00	0,00	120,00	RTS I / 2023
129	SwK1IM	Swida sericea 'Kelseyí', v. 20/30, ko3l	ks	40,00	120,00	4 800,00	0,00	4 800,00	RTS I / 2023
130	SwS1IM	Swida sanguinea, v.40-60	ks	11,00	45,00	495,00	0,00	495,00	RTS I / 2023
131	TbD1IM	Taxus baccata 'David', v.60-80, ZB	ks	1,00	250,00	250,00	0,00	250,00	RTS I / 2023
132	TbF1IM	Taxus baccata 'Fastigiata', v.60-80, ZB	ks	4,00	250,00	1 000,00	0,00	1 000,00	RTS I / 2023
133	TbR1IM	Taxus baccata 'Repandens', v.40-60, bal.	ks	11,00	250,00	2 750,00	0,00	2 750,00	RTS I / 2023
134	We1IM	Weigela hybr. 'Bristol Snowflake' nebo Weigela florida 'Ebony and Ivory', v.40-60, ko2l	ks	20,00	120,00	2 400,00	0,00	2 400,00	RTS I / 2023
135	Vf1IM	Viburnum fragrans var. Viburnum bodnatense, v.40-80	ks	5,00	60,00	300,00	0,00	300,00	RTS I / 2023
136	VI1IM	Viburnum lantana 'Aureum', v.40-60, 1l	ks	1,00	60,00	60,00	0,00	60,00	RTS I / 2023
Výsadba trvalek a cibulovin						205 753,34	32 442,16	238 195,50	
119	Ostatní					17 397,36	11 433,14	28 830,50	
137	119005131IM	Vytyčení výsadeb spojených nebo v záhonu pl přes 100 m2 s rozmístěním rostlin ve sponu	m2	310,00	5,00	0,00	1 550,00	1 550,00	URS I/2023
		<i>138 cibuloviny 138,00</i>							
		<i>172 trvalky 172,00</i>							
138	184802111R00	Chem. odplevelení před založ. postřikem, v rovině	m2	344,00	2,00	3,90	684,10	688,00	RTS I / 2023
		<i>172*2 2x 344,00</i>							
139	25234000.A	herbicid totální bal. po 1 litru (např. Roundup biaktiv)	l	0,34	500,00	170,00	0,00	170,00	RTS I / 2023
		<i>0,17*2 7-9l/ha, posklířik 2x opakován 0,34</i>							
140	183205121R00	Založení záhonu v rovině/svah 1 : 5, starý trávník	m2	172,00	10,00	0,00	1 720,00	1 720,00	RTS I / 2023
		<i>172 172,00</i>							
141	0551VD	Tabletové hnojivo dlouhodobé, viz. průvodní zpráva, např. Silvamix Forte	kg	6,25	230,00	1 437,50	0,00	1 437,50	URS I/2023
		<i>(625*1)*0,01 1 tableta k trvalce 6,25</i>							
142	184816111R00	Hnojení sazenic průmysl. hnojivy do 0,25g k1 saz	kus	125,00	2,00	0,00	250,00	250,00	RTS I / 2023
		<i>625/5 125,00</i>							
143	5832012	Zemina zahradní, tříděná 0/8	t	2,34	800,00	1 875,00	0,00	1 875,00	RTS I / 2023
		<i>(625*0,005)*1,5*0,5 1 m3=1,5t, nebo kompost, 0,005m3/ks, výměna 50% 2,34</i>							
144	184921093R00	Mulčování rostlin tl. do 0,1 m rovina	m2	172,00	20,00	0,00	3 440,00	3 440,00	RTS I / 2023
		<i>172 trvalky 172,00</i>							
145	10391100	Kůra mulčovací VL	m3	17,20	800,00	13 760,00	0,00	13 760,00	RTS I / 2023
		<i>172*0,1 17,20</i>							
146	998231311R00	Přesun hmot pro sadovnické a krajín. úpravy do 5km	t	13,60	100,00	0,00	1 360,00	1 360,00	RTS I / 2023
		<i>13,6 13,60</i>							
147	185804311R00	Zalitií rostlin vodou plochy do 20 m2	m3	8,60	200,00	150,95	1 569,05	1 720,00	RTS I / 2023
		<i>(5*0,01)*(172) trvalky - 10l/m2, 5 x 8,60</i>							

148 185851111R00	Dovoz vody pro zálivku rostlin do 6 km <i>(5*0,01)*172</i>	<i>5 x 10l/m2 trvalky</i>	m3	8,60 <i>8,60</i>	100,00	0,00	860,00	860,00	RTS I / 2023
------------------	---	---------------------------	----	---------------------	--------	------	--------	--------	--------------

18	Povrchové úpravy terénu				95,98	17 973,02	18 069,00		
149	183101111R00	Hloub. jámek bez výměny půdy do 0,01 m3, svah 1:5	kus	1 867,00	5,00	0,00	9 335,00	9 335,00	RTS I / 2023
		1242 cibuloviny - 9ks do hnízda		1 242,00					
		625 trvalky		625,00					
150	183204116R00	Výsadba květin hrnkovaných, květináč do 25 cm	kus	625,00	10,00	53,88	6 196,12	6 250,00	RTS I / 2023
151	183204113R00	Výsadba cibulí nebo hlíz	kus	1 242,00	2,00	42,10	2 441,90	2 484,00	RTS I / 2023
		1242 výsadba do hnízd, 9 hnízd na 1m2, 10ks/hnízdo		1 242,00					
184	Vysazování a přesazování keřů a stromů					0,00	276,00	276,00	
152	183403161R00	Obdělání půdy válením, v rovině	m2	138,00	2,00	0,00	276,00	276,00	RTS I / 2023
		138 plocha cibulovin		138,00					
185	Setba keřů a stromů					0,00	2 760,00	2 760,00	
153	185804251IM	Odstranění odkvetlých a odumřelých částí letniček, cibulovin s odklizením odpadu do 20 km	m2	138,00	20,00	0,00	2 760,00	2 760,00	URS I/2023
		138		138,00					
M	Ostatní materiál					188 260,00	0,00	188 260,00	
154	anelIM	Anemone sylvestris, K9+	ks	70,00	45,00	3 150,00	0,00	3 150,00	RTS I / 2023
155	epiIM	Epimedium grandiflorum 'Lilafee', K9+	ks	130,00	45,00	5 850,00	0,00	5 850,00	RTS I / 2023
156	gerIM	Geranium cantabrigiense 'Biokovo', K9+	ks	90,00	45,00	4 050,00	0,00	4 050,00	RTS I / 2023
157	gesIM	Geranium cantabr. Biokovo var. Geranium sanguineum 'Vision Pink', K9+	ks	180,00	45,00	8 100,00	0,00	8 100,00	RTS I / 2023
158	myoIM	Myosotis sylvatica, K9+	ks	40,00	45,00	1 800,00	0,00	1 800,00	RTS I / 2023
159	ompIM	Omphalodes verna, K9+	ks	70,00	45,00	3 150,00	0,00	3 150,00	RTS I / 2023
160	paelIM	Paeonia lactiflora 'Sarah Bernhard', k3l	ks	8,00	45,00	360,00	0,00	360,00	RTS I / 2023
161	pullIM	Pulmonaria officinalis, K9+	ks	40,00	45,00	1 800,00	0,00	1 800,00	RTS I / 2023
162	SM01IM	Bílo-žlutá senzace, směs tulipánů a narcisů, 11/12-12/14, 1 bal. Po 100 ks, 5000 ks	ks	5 000,00	15,00	75 000,00	0,00	75 000,00	RTS I / 2023
163	MA01IM	Muscari armeniacum 'Big Smile', sytě modré, 8+	ks	1 500,00	10,00	15 000,00	0,00	15 000,00	RTS I / 2023
164	N01IM	Botanické narcisy - Spectrum Fragrant Mix, vonící, dobře zplaňující druhy, cib10/12	ks	1 500,00	20,00	30 000,00	0,00	30 000,00	RTS I / 2023
165	CS01IM	Crocus speciosus, speciosus albus - krokus podzimní, cib 5+	ks	2 000,00	10,00	20 000,00	0,00	20 000,00	RTS I / 2023
166	CC01IM	Crocus chrysanthus Mix - krokus jarní, cib 5/7	ks	2 000,00	10,00	20 000,00	0,00	20 000,00	RTS I / 2023
Založení trávníků						7 198,02	42 573,98	49 772,00	
11	Přípravné a přidružené práce					0,00	783,00	783,00	
167	111104111R00	Pokosení trávníku parter. svah do 1:5, odvoz 20 km	m2	435,00	1,00	0,00	435,00	435,00	RTS I / 2023
		145*3 četnost 3x		435,00					
168	111104211R00	Pokosení trávníku parkov. svah do 1:5, odvoz 20 km	m2	348,00	1,00	0,00	348,00	348,00	RTS I / 2023
		116*3 (po odstranění SK18) četnost 3x		348,00					
18	Povrchové úpravy terénu					90,13	16 005,87	16 096,00	
169	183403114R00	Obdělání půdy kultivátorováním v rovině	m2	261,00	10,00	0,00	2 610,00	2 610,00	RTS I / 2023
		145 partetový trávník		145,00					
		116 parkový trávník		116,00					
170	183403152R00	Obdělání půdy vláčením, v rovině	m2	261,00	1,00	0,00	261,00	261,00	RTS I / 2023
		145 parterový trávník		145,00					
		116 parkový trávník		116,00					
171	180403111R00	Založení trávníku parterového výsevem v rovině	m2	145,00	5,00	36,25	688,75	725,00	RTS I / 2023
		145		145,00					
172	183101212R00	Hloub. jámek s výměnou 50% půdy do 0,02 m3, 1:5	kus	625,00	10,00	0,00	6 250,00	6 250,00	RTS I / 2023
		625		625,00					
173	183204116R00	Výsadba květin hrnkovaných, květináč do 25 cm	kus	625,00	10,00	53,88	6 196,12	6 250,00	RTS I / 2023
182	Úpravy svahů (svahování) a příkopových ploch					0,00	15 660,00	15 660,00	
174	182303111IM	Doplnění zeminy nebo substrátu na travnatých plochách tl do 50 mm rovina v rovině a svahu do 1:5	m2	261,00	60,00	0,00	15 660,00	15 660,00	URS I/2023
		145		145,00					
		116		116,00					

184	Vysazování a přesazování keřů a stromů					3 589,90	3 923,10	7 513,00		
175	184802111R00	Chem. odplevelení před založ. postřikem, v rovině 145*2 116*2	parterový trávník parkový trávník	m2	522,00 290,00 232,00	3,00	8,88	1 557,12	1 566,00	RTS I / 2023
176	182001111R00	Plošná úprava terénu, nerovnosti do 10 cm v rovině 145 116		m2	261,00 145,00 116,00	5,00	0,00	1 305,00	1 305,00	RTS I / 2023
177	183403161R00	Obdělání půdy válením, v rovině 145 116		m2	261,00 145,00 116,00	2,00	0,00	522,00	522,00	RTS I / 2023
178	180402111R00	Založení trávníku parkového výsevem v rovině 116		m2	116,00 116,00	5,00	41,01	538,99	580,00	RTS I / 2023
179	25234000.A	herbucid totální bal. po 1 litru (např. Roundup biaktiv) (0,2+0,1)*2	7-9l/ha, posklířik 2x opakován	l	0,60 0,60	500,00	300,00	0,00	300,00	RTS I / 2023
180	5832012	Zemina zahradní, tříděná 0/8 1,5*1,5 1,2*1,5	1 m3=1,5t, nebo kompost 1 m3=1,5t, nebo kompost	t	4,05 2,25 1,80	800,00	3 240,00	0,00	3 240,00	RTS I / 2023
185	Setba keřů a stromů					0,00	42,00	42,00		
181	185802113IM	Hnojení půdy umělým hnojivem na široko v rovině a svahu do 1:5 0,003+0,003		t	0,01 0,01	7 000,00	0,00	42,00	42,00	URS I/2023
99	Přesun hmot					0,00	6 160,00	6 160,00		
182	997221658IM	Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) z rostlinných pletiv kód odpadu 02 01 03 3,6		t	3,60 3,60	1 500,00	0,00	5 400,00	5 400,00	URS I/2023
183	998231311R00	Přesun hmot pro sadovnické a krajin. úpravy do 5km 4 1,8+1,8	přesun hmot při založení pokosená tráva	t	7,60 4,00 3,60	100,00	0,00	760,00	760,00	RTS I / 2023
M	Ostatní materiál					3 518,00	0,00	3 518,00		
184	25191158	Trávníkové hnojivo - dle projektové dokumentace (např. AGRO po 10 kg) 2,9+2,9		kg	5,80 5,80	230,00	1 334,00	0,00	1 334,00	RTS I / 2023
185	00572420	Směs travní parková - dekorativní, pro parterový trávník, viz průvodní zpráva 4,4		kg	4,40 4,40	260,00	1 144,00	0,00	1 144,00	RTS I / 2023
186	00572400	Směs travní parková - dle průvodní zprávy 4		kg	4,00 4,00	260,00	1 040,00	0,00	1 040,00	RTS I / 2023
Založení květnatého lučního trávníku							12 141,57	40 709,88	52 851,45	
18	Povrchové úpravy terénu					618,89	21 916,11	22 535,00		
187	183403114R00	Obdělání půdy kultivátorováním v rovině 565		m2	565,00 565,00	5,00	0,00	2 825,00	2 825,00	RTS I / 2023
188	183403152R00	Obdělání půdy vláčením, v rovině 565		m2	565,00 565,00	1,00	0,00	565,00	565,00	RTS I / 2023
189	183403112R00	Obdělání půdy oráním do 20 cm v rovině 565		m2	565,00 565,00	10,00	0,00	5 650,00	5 650,00	RTS I / 2023
190	25234000.A	herbucid totální bal. po 1 litru (např. Roundup biaktiv) 0,5*2	7-9l/ha, posklířik 2x opakován	l	1,00 1,00	500,00	500,00	0,00	500,00	RTS I / 2023
191	182001111R00	Plošná úprava terénu, nerovnosti do 10 cm v rovině 565		m2	565,00 565,00	5,00	0,00	2 825,00	2 825,00	RTS I / 2023
192	180401212R00	Založení trávníku lučního výsevem ve svahu do 1:2 565		m2	565,00 565,00	6,00	118,89	3 271,11	3 390,00	RTS I / 2023
193	185803411R00	Vyhrabání trávníku v rovině nebo svahu do 1 : 5 565*2	2x ročně	m2	1 130,00 1 130,00	6,00	0,00	6 780,00	6 780,00	RTS I / 2023
184	Vysazování a přesazování keřů a stromů					19,22	7 913,78	7 933,00		

194	183403153R00	Obdělání půdy hrabáním, v rovině <i>565</i>	m2	565,00	6,00	0,00	3 390,00	3 390,00	RTS I / 2023
195	184802111R00	Chem. odplevelení před založ. postřikem, v rovině <i>565*2</i>	m2	1 130,00	3,00	19,22	3 370,78	3 390,00	RTS I / 2023
196	183403161R00	Obdělání půdy válením, v rovině <i>565</i>	m2	565,00	2,00	0,00	1 130,00	1 130,00	RTS I / 2023
197	184000VDVD	Promíchání písku s osivem, včetně písku <i>2,3</i>	kg	2,30	10,00	0,00	23,00	23,00	2023
99 Přesun hmot						0,00	10 880,00	10 880,00	
198	997221658IM	Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) z rostlinných pletiv kód odpadu 02 01 03 <i>6,8</i>	t	6,80	1 500,00	0,00	10 200,00	10 200,00	URS I/2023
199	998231311R00	Přesun hmot pro sadovnické a krajin. úpravy do 5km <i>6,8</i> <i>pokosená tráva</i>	t	6,80	100,00	0,00	680,00	680,00	RTS I / 2023
M Ostatní materiál						11 503,45	0,00	11 503,45	
200	00572473VD	Směs travní luční květnatá louka <i>2,3</i> <i>4g/m2</i>	kg	2,30	5 000,00	11 500,00	0,00	11 500,00	RTS I / 2023
201	58152369	Písek praný 0 - 17 Ch <i>0,0023</i> <i>písek pro míchání směsi pro květnaté louky vč. promíci</i>	t	0,00	1 500,00	3,45	0,00	3,45	RTS I / 2023
Mobiliář - kompostér						52 200,00	0,00	52 200,00	
M Ostatní materiál						52 200,00	0,00	52 200,00	
202	555_1VD	Dvoukomorový kompostér 200x200x120cm, s výsuvnými nebo otevíracími předními dvířky, modřínové nebo akátové dřevo, včetně montáže a dopravy	ks	2,00	26 100,00	52 200,00	0,00	52 200,00	2023

Následná péče -1.rok					7 530,93	33 980,37	41 511,30		
R	Ostatní				0,00	3 000,00	3 000,00		
203 R	Kontrola stromů ponechaných k dožití	ks	6,00	500,00	0,00	3 000,00	3 000,00	2023	
18	Povrchové úpravy terénu				4 598,73	30 980,37	35 579,10		
204 185804211R00	Vypleťí záhonu květin v rovině	m2	344,00	20,00	0,00	6 880,00	6 880,00	RTS I / 2023	
	172*2			trvalkový záhon - 2x	344,00				
205 185804213R00	Vypleťí dřevin solitérních v rovině	m2	24,00	20,00	0,00	480,00	480,00	RTS I / 2023	
	2*12			stromy - 2x	24,00				
206 185804214R00	Vypleťí dřevin ve skupinách v rovině	m2	502,00	20,00	0,00	10 040,00	10 040,00	RTS I / 2023	
	251*2			keře - 2x	502,00				
207 185851111R00	Dovoz vody pro zálivku rostlin do 6 km	m3	32,58	100,00	0,00	3 258,00	3 258,00	RTS I / 2023	
	0,1*12*(6)			stromy	7,20				
	0,01*172*(6)			trvalky	10,32				
	0,01*251*(6)			keře	15,06				
208 185804312R00	Zalití rostlin vodou plochy nad 20 m2	m3	25,38	200,00	1 555,80	3 520,20	5 076,00	RTS I / 2023	
	0,01*172*6			trvalky - 10l na m2*plocha*počet opakování	10,32				
	0,01*251*6			keře -10l na m2 * plocha* počet opakování	15,06				
209 185804311R00	Zalití rostlin vodou plochy do 20 m2	m3	7,20	200,00	126,38	1 313,62	1 440,00	RTS I / 2023	
	0,1*12*(6)			stromy -100l na dřevinu* počet opakování 6	7,20				
210 184911111R00	Znovuuvázání dřeviny ke stávajícímu kůlu - kontrola a případné povolení	kus	12,00	20,00	25,44	214,56	240,00	RTS I / 2023	
211 185804251IM	Odstranění odkvetlých a odumřelých částí letniček, cibulovin s odklizením odpadu do 20 km	m2	138,00	20,00	0,00	2 760,00	2 760,00	URS I/2023	
	138				138,00				
212 184816111R00	Hnojení sazenic průmysl. hnojiv do 0,25g k1 saz	kus	251,40	10,00	0,00	2 514,00	2 514,00	RTS I / 2023	
	316/2,5			keře	126,40				
	625/5			trvalky	125,00				
213 0551VD	Tabletové hnojivo dlouhodobé, viz. průvodní zpráva, např. Silvamix Forte	kg	12,57	230,00	2 891,10	0,00	2 891,10	URS I/2023	
	316*2*0,01			2 tab./keř	6,32				
	(625*1)*0,01			1 tableta k trvalce	6,25				
M	Ostatní materiál				2 932,20	0,00	2 932,20		
214 08211320	Voda pitná - vodné	m3	32,58	90,00	2 932,20	0,00	2 932,20	RTS I / 2023	
	6*0,01*(251)			10l/m2 keře - 6x	15,06				
	6*0,01*(172)			10l/m2 trvalky - 6x	10,32				
	(6*0,1)*(12)			100l /dřevina -6x	7,20				

Následná péče - 2.rok					5 223,73	29 934,47	35 158,20		
18	Povrchové úpravy terénu				5 223,73	29 934,47	35 158,20		
215 R	Kontrola stromů ponechaných k dožití	ks	6,00	500,00	0,00	3 000,00	3 000,00	2023	
216 185804211R00	Vypleť záhonu květin v rovině	m2	344,00	20,00	0,00	6 880,00	6 880,00	RTS I / 2023	
	172*2	trvalkový záhon - 2x	344,00						
217 185804213R00	Vypleť dřevin solitérních v rovině	m2	24,00	20,00	0,00	480,00	480,00	RTS I / 2023	
	2*12	stromy - 2x	24,00						
218 185804214R00	Vypleť dřevin ve skupinách v rovině	m2	502,00	20,00	0,00	10 040,00	10 040,00	RTS I / 2023	
	251*2	keře - 2x	502,00						
219 185851111R00	Dovoz vody pro závlivku rostlin do 6 km	m3	16,29	100,00	0,00	1 629,00	1 629,00	RTS I / 2023	
	0,1*12*(3)	stromy	3,60						
	0,01*172*(3)	trvalky	5,16						
	0,01*251*(3)	keře	7,53						
220 185804312R00	Zaliti rostlin vodou plochy nad 20 m2	m3	12,69	200,00	777,90	1 760,10	2 538,00	RTS I / 2023	
	0,01*172*3	trvalky - 10l na m2*plocha*počet opakování	5,16						
	0,01*251*3	keře -10l na m2 * plocha* počet opakování	7,53						
221 185804311R00	Zaliti rostlin vodou plochy do 20 m2	m3	3,60	200,00	63,19	656,81	720,00	RTS I / 2023	
	0,1*12*3	stromy -100l na dřevinu* počet opakování 3	3,60						
222 184911111R00	Znovuuvázání dřeviny ke stávajícímu kůlu - kontrola a případné povolení	kus	12,00	20,00	25,44	214,56	240,00	RTS I / 2023	
223 08211320	Voda pitná - vodné	m3	16,29	90,00	1 466,10	0,00	1 466,10	RTS I / 2023	
	3*0,01*(251)	10l/m2 keře - 3x	7,53						
	3*0,01*(172)	10l/m2 trvalky - 3x	5,16						
	(3*0,1)*(12)	100l /dřevina -3x	3,60						
224 185804251IM	Odstranění odkvetlých a odumřelých částí letniček, cibulovin s odklizením odpadu do 20 km	m2	138,00	20,00	0,00	2 760,00	2 760,00	URS I/2023	
	138		138,00						
225 184816111R00	Hnojení sazenic průmysl. hnojivy do 0,25g k1 saz	kus	251,40	10,00	0,00	2 514,00	2 514,00	RTS I / 2023	
	316/2,5	keře	126,40						
	625/5	trvalky	125,00						
226 0551VD	Tabletové hnojivo dlouhodobé, viz. průvodní zpráva, např.Silvamix Forte	kg	12,57	230,00	2 891,10	0,00	2 891,10	URS I/2023	
	316*2*0,01	2 tab./keř	6,32						
	(625*1)*0,01	1 tableta k trvalce	6,25						

Následná péče - 3.rok					40 023,73	39 354,47	79 378,20		
18	Povrchové úpravy terénu				40 023,73	35 874,47	75 898,20		
227 R	Kontrola stromů ponechaných k dožití	ks	6,00	500,00	0,00	3 000,00	3 000,00	2023	
228 185804211R00	Vypleťtí záhonu květin v rovině <i>172*2</i>	m2	344,00	20,00	0,00	6 880,00	6 880,00	RTS I / 2023	
	<i>trvalkový záhon - 2x</i>		<i>344,00</i>						
229 185804213R00	Vypleťtí dřevin solitérních v rovině <i>2*12</i>	m2	24,00	20,00	0,00	480,00	480,00	RTS I / 2023	
	<i>stromy - 2x</i>		<i>24,00</i>						
230 185804214R00	Vypleťtí dřevin ve skupinách v rovině <i>251*2</i>	m2	502,00	20,00	0,00	10 040,00	10 040,00	RTS I / 2023	
	<i>keře - 2x</i>		<i>502,00</i>						
231 185851111R00	Dovoz vody pro závlivku rostlin do 6 km <i>0,1*12*(3)</i>	m3	16,29	100,00	0,00	1 629,00	1 629,00	RTS I / 2023	
	<i>stromy</i>		<i>3,60</i>						
	<i>0,01*172*(3)</i>		<i>trvalky</i>						
	<i>0,01*251*(3)</i>		<i>5,16</i>						
			<i>keře</i>						
			<i>7,53</i>						
232 185804312R00	Zalitií rostlin vodou plochy nad 20 m2 <i>0,01*172*3</i>	m3	12,69	200,00	777,90	1 760,10	2 538,00	RTS I / 2023	
	<i>0,01*251*3</i>		<i>trvalky - 10l na m2*plocha*počet opakování</i>						
			<i>5,16</i>						
			<i>keře -10l na m2 * plocha* počet opakování</i>						
			<i>7,53</i>						
233 185804311R00	Zalitií rostlin vodou plochy do 20 m2 <i>0,1*12*3</i>	m3	3,60	200,00	63,19	656,81	720,00	RTS I / 2023	
			<i>stromy -100l na dřevinu* počet opakování 3</i>						
			<i>3,60</i>						
234 184911111R00	Znovuuvázání dřeviny ke stávajícímu kůlu - kontrola a případné povolení	kus	12,00	20,00	25,44	214,56	240,00	RTS I / 2023	
235 08211320	Voda pitná - vodné	m3	16,29	90,00	1 466,10	0,00	1 466,10	RTS I / 2023	
	<i>3*0,01*(251)</i>		<i>10l/m2 keře - 3x</i>						
	<i>3*0,01*(172)</i>		<i>10l/m2 trvalky - 3x</i>						
	<i>(3*0,1)*(12)</i>		<i>100l /dřevina -3x</i>						
			<i>3,60</i>						
236 184921093R00	Mulčování rostlin tl. do 0,1 m rovina <i>172</i>	m2	435,00	20,00	0,00	8 700,00	8 700,00	RTS I / 2023	
	<i>251</i>		<i>trvalky</i>						
	<i>12</i>		<i>keře</i>						
			<i>stromy</i>						
			<i>12,00</i>						
237 10391100	Kůra mulčovací VL <i>12*0,1</i>	m3	43,50	800,00	34 800,00	0,00	34 800,00	RTS I / 2023	
	<i>251*0,1</i>		<i>1,20</i>						
	<i>172*0,1</i>		<i>25,10</i>						
			<i>17,20</i>						
238 184816111R00	Hnojení sazenic průmysl. hnojivy do 0,25g k1 saz <i>316/2,5</i>	kus	251,40	10,00	0,00	2 514,00	2 514,00	RTS I / 2023	
	<i>625/5</i>		<i>keře</i>						
			<i>trvalky</i>						
			<i>125,00</i>						
239 0551VD	Tabletové hnojivo dlouhodobé, viz. průvodní zpráva, např. Silvamix Forte <i>316*2*0,01</i>	kg	12,57	230,00	2 891,10	0,00	2 891,10	URS I/2023	
	<i>(625*1)*0,01</i>		<i>2 tab./keř</i>						
			<i>1 tableta k trvalce</i>						
			<i>6,25</i>						
184	Vysazování a přesazování keřů a stromů				0,00	720,00	720,00		
240 184852322IM	Řez stromu výchovný alejových stromů v přes 4 do 6 m <i>12</i>	ks	12,00	40,00	0,00	480,00	480,00		
			<i>12,00</i>						
241 184215173IM	Odstanění ukotvení kmene dřevin třemi kůly D do 0,1 m dl přes 2 do 3 m <i>12</i>	kus	12,00	20,00	0,00	240,00	240,00	URS I/2023	
			<i>12,00</i>						
185	Setba keřů a stromů				0,00	2 760,00	2 760,00		
242 185804251IM	Odstanění odkvetlých a odumřelých částí letniček, cibulovin s odklizením odpadu do 20 km <i>138</i>	m2	138,00	20,00	0,00	2 760,00	2 760,00	URS I/2023	
			<i>138,00</i>						

Ošetření dřevin 2.etapa - realizace v roce 2025						27 000,00	80 500,00	107 500,00		
184	Vysazování a přesazování keřů a stromů					0,00	80 500,00	80 500,00		
243	184852923IM	Příplatek k řezu stromů lezeckou technikou ZKD 25% překážky řez zdravotní pl koruny přes 330 do 360 m2	ks	2,00	2 000,00	0,00	4 000,00	4 000,00		
		2		2,00						
244	184852248IM	Řez stromu zdravotní o ploše koruny přes 420 do 450 m2 lezeckou technikou	ks	1,00	4 000,00	0,00	4 000,00	4 000,00	URS I/2023	
		1		1,00						
245	184852919IM	Příplatek k řezu stromů lezeckou technikou ZKD 25% překážky řez zdravotní pl koruny přes 240 do 270 m2	ks	4,00	2 000,00	0,00	8 000,00	8 000,00	URS I/2023	
		2		2,00						
		2		2,00						
246	184852914IM	Příplatek k řezu stromů lezeckou technikou ZKD 25% překážky řez zdravotní pl koruny přes 90 do 120 m2	ks	1,00	2 000,00	0,00	2 000,00	2 000,00	URS I/2023	
		1		1,00						
247	184852252IM	Řez stromu zdravotní o ploše koruny přes 510 do 540 m2 lezeckou technikou	ks	1,00	6 000,00	0,00	6 000,00	6 000,00	URS I/2023	
		1		1,00						
248	184852245IM	Řez stromu zdravotní o ploše koruny přes 330 do 360 m2 lezeckou technikou	ks	2,00	5 000,00	0,00	10 000,00	10 000,00	URS I/2023	
		2		2,00						
249	184818312IM	Instalace dynamické vazby pro zajištění koruny stromu přes 1 do 3 lan	kus	8,00	3 000,00	0,00	24 000,00	24 000,00	URS I/2023	
		2		2,00						
		2		2,00						
		3		3,00						
		1		1,00						
250	184852923IM	Příplatek k řezu stromů lezeckou technikou ZKD 25% překážky řez zdravotní pl koruny přes 330 do 360 m2	ks	2,00	2 000,00	0,00	4 000,00	4 000,00	URS I/2023	
		2		2,00						
251	184852242IM	Řez stromu zdravotní o ploše koruny přes 240 do 270 m2 lezeckou technikou	ks	2,00	4 000,00	0,00	8 000,00	8 000,00	URS I/2023	
		2		2,00						
252	184852236IM	Řez stromu zdravotní o ploše koruny přes 90 do 120 m2 lezeckou technikou	ks	1,00	2 000,00	0,00	2 000,00	2 000,00	URS I/2023	
		1		1,00						
253	184852448IM	Řez stromu redukční o ploše koruny přes 420 do 450 m2 lezeckou technikou	ks	1,00	6 000,00	0,00	6 000,00	6 000,00	URS I/2023	
		1		1,00						
254	184852436IM	Řez stromu redukční o ploše koruny přes 90 do 120 m2 lezeckou technikou	ks	1,00	2 500,00	0,00	2 500,00	2 500,00	URS I/2023	
		1		1,00						
M	Ostatní materiál					27 000,00	0,00	27 000,00		
255	67543205IM	vazba stromu bezpečnostní dynamická nosnost lana 8t	sada	2,00	3 000,00	6 000,00	0,00	6 000,00	RTS I / 2023	
		2		2,00						
256	67543204IM	vazba stromu bezpečnostní dynamická nosnost lana 4t	sada	4,00	3 000,00	12 000,00	0,00	12 000,00	RTS I / 2023	
		3		3,00						
		1		1,00						
257	67543201IM	vazba stromu bezpečnostní statická podkladnicová	sada	1,00	3 000,00	3 000,00	0,00	3 000,00	RTS I / 2023	
		1		1,00						
258	67543205IM	vazba stromu bezpečnostní dynamická nosnost lana 8t	sada	2,00	3 000,00	6 000,00	0,00	6 000,00	RTS I / 2023	
		2		2,00						
VRN						0,00	12 000,00	12 000,00		
VORN	Vedlejší a ostatní rozpočtové náklady					0,00	12 000,00	12 000,00		
01VRN	Průzkumy, geodetické a projektové práce					0,00	10 000,00	10 000,00		
259	012002VRN	Geodetické práce	Soubor	1,00	10 000,00	0,00	10 000,00	10 000,00	RTS I / 2023	
03VRN	Zařízení staveniště					0,00	2 000,00	2 000,00		
260	034002VRN	Zabezpečení staveniště - kácení, ošetření, výsadby	Soubor	1,00	2 000,00	0,00	2 000,00	2 000,00	RTS I / 2023	

Celkem:

1 221 074,45

Poznámka:

Příloha č. 2 ke smlouvě na výsadbu a zajištění zeleně

HARMONOGRAM PRACÍ

Vsetin

[illegible]



Rozhodnutí o poskytnutí dotace – Příloha 2 Závazné podmínky

Registrační číslo projektu dle JDP: OPZP_23_1_3_04_00111

Název projektu: Muzeum regionu Valašsko – parky Lešná a Vsetín – revitalizace a výsadba zeleně

Žadatel: Muzeum regionu Valašsko

AOPK stanovuje tyto podmínky ke způsobu realizace a pro dobu udržitelnosti projektu.

- Na pozemcích dotčených realizací Projektu nebudou umístovány stavby a objekty, s výjimkou staveb a objektů, jejichž pořízení, provoz a údržba nebudou v rozporu s účelem dotace. Umístění takové stavby či objektu podléhá schválení poskytovatele dotace.
- Příjemce je povinen umožnit volný přístup na plochy realizace (bez jakýchkoliv omezení nebo poplatků).
- Po ukončení realizace opatření bude lokalita vyčištěna od odpadků.
- Výsadbový materiál (typ a velikost výpěstku) použitý při realizaci musí odpovídat výsadbovému materiálu navrženému v projektové dokumentaci, k ověření pravosti může být požadován příslušným pracovištěm AOPK ČR list původu školkařské sazenice.
- Výsadba dřevin a pěstební opatření budou provedeny dle standardů AOPK ČR SPPK 02 001 Výsadba stromů, 02 002 Řez stromů, 02 003 Výsadba a řez keřů, 02 004 Bezpečnostní vazby a ostatní stabilizační systémy, 02 005 Kácení stromů, 02 009 Speciální zásahy na stromech.
- Kácení a ořezy dřevin budou přednostně provedeny od 15. 9. do 15. 11. dle Rozhodnutí KÚ ZLK, hlavní pro určení doby provedení však bude aktuální stav počasí a zjištění osoby provádějící biologický dozor (viz podrobný popis v Rozhodnutí KUZL 14604/2024 ze dne 7.2.2024).
- Složení osevní travní nebo travobylinné směsi bude odpovídat standardu AOPK ČR SPPK C02 007 Krajinné travníky).
- Zvolené náhradní taxony podléhají schválení AOPK ČR.
- Pokud během následné péče budou realizovány dosadby, musí sortiment (druh a velikost sazenice) odpovídat původnímu dle schválené projektové dokumentace.
- Příjemce dotace zajistí v souladu se standardy AOPK ČR následnou péči o všechny nově založené (realizované) vegetační prvky.

Podpis zpracovatele AOPK ČR

AOPK ČR - regionální pracoviště SCHKO Bílé Karpaty

Adresa: Nádražní 318, 763 26 Luhačovice

Jméno zpracovatele: [REDACTED]

Datum: 17.7.2024

T: [REDACTED]

ID DS: f53dynz

bilekarp@nature.cz